
      БРОЈ  16          КOЧАНИ,  15  НОЕМВРИ  2021 ГОДИНА         ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА

Службен гласник на Општина Кочани бр. 16/2021

 Врз основа на членот 50, став 1, 
точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/2002), 
Градоначалникот на Општина Кочани, 
донесе

З А К Л У Ч О К
за објавување на актите донесени на 

седницата на Советот на Општина Кочани 
одржана на 15.11.2021 година

I

 Ги објавувам актите донесени на 
седницата на Советот на Општина Кочани, 
одржана на 15.11.2021 година, и тоа:

 1. Измени и дополнувања на Буџетот 
на Општина Кочани за 2021година, Бр.09-
2754/1
 2.План на програми и развој 2022-
2024, Бр.09-2747/1
 3.Измена на План на програми за 
развој 2021-2023, Бр.09-2753/1
 4.Програма  за уредување на градежно 
земјиште на подрачјето на општина  Кочани 
за 2022 година, Бр.09-2739/1
 5. Програма за изградба и одржување 
на општински патишта и улици во општина 
Кочани за 2022 година, Бр.09-2740/1
 6. Програма за изградба на фекална 
и атмосферска канализација на подрачјето 
на Општина Кочани за 2022 година, Бр.09-
2741/1
 7. Програма за изградба на системи за 
водоснабдување на подрачјето на Општина 
Кочани  за 2022 година, Бр.09-2742/1

 8. Програма за работа во областа 
на располагање со градежно земјиште 
во сопственост на Република Северна 
Македонија на подрачјето на општина 
Кочани за 2022 година, Бр.09-2743/1
 9. Програма за на јавно осветлување 
во општина Кочани за 2022 година, Бр.09-
2744/1
 10.Програма за изградба на објекти 
за домување на лица од социјален ризик за 
2022 година, Бр.09-2745/1
 11. Програма  за изградба и 
реконтрукција на речно корито на Кочанска 
река за 2022 година, Бр.09-2746/1
 12. Програма за изменување на 
Програмата за уредување на градежно 
земјиште на подрачјето на општина Кочани 
за 2021 година, Бр.09-2748/1
 13. Програма за изменување на 
Програмата за изградба и одржување на 
општински патишта и улици во општина 
Кочани за 2021 година, Бр.09-2749/1
 14. Програма за изменување на 
Програмата за изградба на објекти за 
домување на лица од социјален ризик за 
2021 година, Бр.09-2750/1
 15. Програма за изменување на 
Програмата  за изградба и реконтрукција 
на речно корито на Кочанска река за 2021 
година, Бр.09-2751/1
 16. Програма за изменување на 
Програмата за активностите на Општина 
Кочани во областа на локалниот економски 
развој во 2021 година, Бр.09-2752/1
 17. Заклучок во врска со  Изменување 
и дополнување на Буџетот на Општина 
Кочани за 2021 година (ребаланс), Бр.09-
2754/2



 18.Заклучок за давање согласност 
на Годишниот план за вработување за 2022 
година и BalancER за 2022 година на ЈОУ 
Библиотека „Искра“ –  Кочани, Бр.09-2755/1

II

 Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр. 08-2756/1
15.11.2021 година

К о ч а н и

Градоначалник
на Општина Кочани,

Љупчо Папазов

Службен гласник на Општина Кочани бр. 16/2021

15 Ноември 2021                                            Стр.2



Службен гласник на Општина Кочани бр. 16/2021

Стр.3                            15 Ноември 2021

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа(Сл.Весник на РМ 
бр.05/2002година) и член 29 став 1 од Законот за финансираoeе на единиците на локалната 
самоуправа 61/04,96/04,67/2007,156/09,47/11 , 192/15 и 209/18) и (Сл.Весник на РСМ бр.244/19,53/21 
и 77/21) ,Советот на општина Кочани на 2-та седница одржана на ден 15.11.2021 година донесе: 

 

-97.874.000 

97.874.000 

121.921.000 109.364.000 

100.201.000 90.644.000 

IZMENI I DOPOLNUVAWA NA BUXETOT 

na Op{tina KO^ANI 2021 za 

1. Op{t del 
^len 1 

Buxetot na Op{tinata KO^ANI za 2021 godina, se sostoi od : 

Vkupni prihodi I. 

Dano~ni prihodi 

Nedano~ni prihodi 

Kapitalni prihodi 

Prihodi od dotacii 

Prihodi od transferi 

Prihodi od donacii 

636.216.000 587.152.000 

127.931.000 

20.040.000 

55.620.000 

328.098.000 

 69.931.000 

34.596.000 

109.281.000 

21.140.000 

24.900.000 

326.918.000 

 69.531.000 

35.382.000 

746.647.000 685.026.000 

744.147.000 

2.500.000 

Vkupni rashodi II. 

Od utvrdeni nameni 

Rashodi od rezervi  

III. Deficit 

IV. Finansirawe 

684.176.000 

850.000 

-110.431.000 

110.431.000 

21.720.000 

11.490.000 11.490.000 
11.490.000 

Priliv 

Doma{.zadol`uvawa 

Depoziti 

Odliv 

Otplata na glavnica  

^len 2 

Prihodite na Buxetot po vidovi na prihodi se utvrdeni vo bilansot na prihodi, a rashodit 

po osnovni nameni se utvrdeni vo bilansot na rashodi i toa kako {to sleduva : 

18.720.000 

11.490.000 
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Член 3
Во Посебниот дел на Ребаланс на Буџетот на Oпштина Кочани за 2021 година се прикажуваат 

расходите по програми,потпрограми, по сметки и ставки.
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Член 4

 Ребалансот на Буџетот на Oпштина 
Кочани за 2021 година се објавува во  
„Службен гласник на Општина Кочани“.

Бр. 09-2754/1
15.11.2021 година

К о ч а н и

Претседател на Советот
на Општина Кочани,

Лазо Митев



Службен гласник на Општина Кочани бр. 16/2021

Стр.63                            15 Ноември 2021

                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Прог
рама

Потпр
ограм
а

Став
ка

Потстав
ка Име на програмата / подпрограмата

Грант / 
Донации

Кредит Финансиран
о од други 
нивоа на 

власт

ВКУПНО

               2022 2023 2024 2022 2022 2022

ВКУПНИ ТРОШОЦИ 135.366.000 54.200.000 47.800.000 6.700.000 0 90.076.000

FA FAA
Уредување на градежно земјиште 

(капитални трошоци) 39.700.000 29.000.000 26.000.000 0

482 Изградба на други објекти. 39.700.000 29.000.000 26.000.000 0 0 0

482910 Геодетски услуги 1.000.000 1.000.000 1.000.000

482920

Изградба на други објекти 
(Зашт.огради,белење, Изградба и 
оградување на спортски 
игралишта,Материјали за урбани заедници 
по барања, Кров на лифт, одржување на 
игралишта и изградба на детски паркови, 
реконструкција на гратски парк, изградба на 
разделно зеленило на Теодосие 
Паунов,Уривање на објекти за реализација 
на ДУП,Изградба на портали,                                                                                       

25.000.000 15.000.000 15.000.000

482920 Бетонирање на пристапни улици и тротоари 4.000.000 4.000.000 2.000.000

482920 Изградба на потпорни зидови 4.000.000 4.500.000 4.000.000

482920 Изградба на тротоари со бехатон плочки 4.000.000 4.500.000 4.000.000

Изградба и реконструкција на патишта и 
потпорни зидови во Ромско Маало 1.500.000

Геомеханички испитувања 200.000

FD FDA 482
Уредување на простор во рурални 
подрачја (капитални трошоци) 4.000.000 1.800.000 2.000.000

482120 Изградба на локални патишта 4.000.000 1.800.000 2.000.000

JDA 482
Изградба и реконструкција на патишта и 
улици во Општината 50.966.000 13.400.000 10.800.000 0 0 43.100.000

JD 482110
Изработка на проектна документација за 
улици и патишта 1.500.000 1.000.000 600.000

Изработка на проектна документација за 
Мост 1.000.000

482110 Ревизија на проекти 300.000 300.000 200.000

482120 ИЗГРАДБА
Пробивање и тампонирање на улици

5.000.000 4.500.000 4.000.000
Изградба на локален пат мв Крушка 

8.300.000
Сопствено учество на Општината во 
проекти финансирани од донации 1.000.000
Асфалтирање на дел од ул.Смилевски 
Конгрес (кај нова градинка)

3.000.000
Асфалтирање и реконструкција Христијан 
Карпош-Оризари и М.Тито во Грдовци

2.366.000 0
Асфалтирање и реконструкција на улица 
Брака Ставреви

2.500.000
Изградба и реко. На крак на ул Р.Петрова со 
паркинг и ИИ Балаш со паркинг

3.000.000
Изградба на кружен тек Т.Паунов 2 и 5

1.000.000
Изградба и реконструкција на булевар на 
ул.Стево Теодосиевски и Димитар Влахов со 
кружни токови 6.000.000
Асфалтирање и реконструкција на улици во 
села 5.000.000
Реконструкција на ул Роза Петрова од 
крстосување со улица Ристо Симеонмов до 
спој со улица Страшо Ербапче дел 2 4.000.000

                        Советот на Општина Кочани на Сеницата одржана на 15.11.2021 година донесе,

Б У Џ Е Т

 Врз основа на член 21а и 21б од Законот за изменување и дополнување на Законот за буџетите (Сл.весник на РМ бр.04/08)

                                        ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ 2022-2024                                
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Реконструкција на ул Гошо Викентиев
5.200.000

Реконструкција на ул Раде Кратовче
7.500.000

Реконструкција на ул.Гоце Делчев

22.500.000

Реконструкција на ул.Македонска 7.900.000

482130 РЕКОНСТРУКЦИЈА

Крпење на прекопи на улици со асфалт 3.000.000 3.000.000 2.500.000

482940 Надзор над изведба 1.000.000 600.000 500.000

485 485420 Експропријација 3.000.000 4.000.000 3.000.000

JGA 482
Изградба на водоводна мрежа во 

Општината 5.500.000 2.000.000 2.000.000 44.576.000

JG 482720
Изградба и реконструкција на водоводна 
мрежа во Општината 4.500.000 2.000.000 2.000.000 44.576.000

Надзор на потисен цевовод 1.000.000 44.576.000

JIA 482

Изградба на фекална и атмосверска 
канализација во Општината

9.400.000 8.200.000 4.200.000

JI 482310 Подготвување на проекти 400.000 200.000 200.000

482320
Изградна на фекална и атмосверска 
канализација 6.000.000 8.000.000 4.000.000

Експропријација 3.000.000

GAA Изградба на други објекти 16.000.000 0

GA 482920
Изградба на објекти за домување на лица од 
социјален ризик 16.000.000

GA 482920 Сопствено учество 0

РА0 Заштита на животна средина и природа 4.600.000 6.700.000

RA 482930
Изградба и реконтрукција на речно корито

6.700.000

482930 Сопствено учество 4.600.000
JN Урбана Опрема 1.800.000 1000000 1000000 2400000

Изградба на др.објекти 1800000

ЈА ЈА0 Изградба на јавно осветлување 3400000 3000000 3000000
482820 Изградба на капацитети во енергетиката 3400000

Планот влегува во сила осмиот ден од денот 
на  објавувањето во ,,Службен гласник на
Општина Кочани“.

Бр.09- 2747/1                                                             Претседател
15.11 .2021 година                                  на Советот на Општина Кочани,
К о ч а н и                                                                   Лазо Митев

 Планот влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во ,,Службен гласник 
наОпштина Кочани“.

Бр. 09- 2747/1
15.11.2021 година

К о ч а н и

Претседател на Советот
на Општина Кочани,

Лазо Митев

 Врз основа на членот 36, став 1, 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 15.11.2021 година, 
донесе

П Л А Н 
за изменување на Планот на програми за 

развој на општина Кочани за периодот 2021 
– 2023 г.   

                                                                           

 I
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 Во Планот на програми за развој на 
општина Кочани за периодот од  2021 – 2023 
г., се врши следната измена:
 На страница 1, во програмата ФА, 
во графата Геодетски услуги, износот од 
1.000.000 ден. се менува и изнесува 1.600.000 
ден.
 На страница 1, во програмата ФА во 
графата Изградба на други објекти, износот 
од 55.800.000 ден. се менува и изнесува 
30.800.000 ден. 
 На страница 2, во програмата ФД, 
во графата Изградба на локални патишта, 
износот 3.800.000 ден. се менува и изнесува 
5.000.000 ден.
 На страница 2, во програмата ФД, во 
графата Проект „Планински велосипедски 
патеки“, износот 1.140.000 ден. се менува и 
изнесува 1.137.000 ден.
 На страница 3, во програмата ЈД, во 
графата Асфалтирање и реконструкција на 
улици во села, износот од 8.800.000 ден. се 
менува и изнесува 3.800.000 ден.
 На страница 4, во програмата ГА, во 
графата Изградба на објекти за домување 
на лица од социјален ризик, износот од 
16.000.000 ден се брише.
 На страница 4, во програмата ГА, 
во графата Сопствено учество, износот од 
7.750.000 ден. се брише.
 На страница 4, во програмата РА, 
во графата Сопствено учество, износот од 
4.000.000 ден. се брише.

II

 Планот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр. 09-2753/1
15.11.2021 година

К о ч а н и

Претседател на Советот
на Општина Кочани,

Лазо Митев
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Прог
рама

Потпр
ограм
а

Став
ка

Потстав
ка Име на програмата / подпрограмата

Грант / 
Донации

Кредит Финансиран
о од други 
нивоа на 

власт

ВКУПНО

               2021 2022 2023 2021 2021 2021

ВКУПНИ ТРОШОЦИ 151.297.986 10.615.000 13.135.755 100.605.843 275.654.584

FA FAA
Уредување на градежно земјиште 

(капитални трошоци) 48.440.688 29.200.000 26.200.000 0

482 Изградба на други објекти. 48.440.688 29.200.000 26.200.000 0 0 60.000.000

482910 Геодетски услуги 1.600.000 1.000.000 1.000.000

482920

Изградба на други објекти 
(Зашт.огради,белење, Изградба и 
оградување на спортски 
игралишта,Материјали за урбани 
заедници по барања, Кров на лифт, 
одржување на игралишта и изградба на 
детски паркови, реконструкција на 
гратски парк, изградба на разделно 
зеленило на Теодосие Паунов                                                                                        30.800.000 15.000.000 15.000.000

482920
Бетонирање на пристапни улици и 
тротоари 3.240.688 4.000.000 2.000.000

482920 Изградба на потпорни зидови 4.500.000 4.500.000 4.000.000

482920
Изградба на тротоати со бехатон и 
асфалт 4.500.000 4.500.000 4.000.000

482910 Изработка на проектна документација 700.000 200.000 200.000

482910 Геомеханички испитувања 100.000 100.000 100.000

Изградба и реконструкција на патишта и 
потпорни зидови во Ромско Маало 3.000.000

Изградба на Детска Градинка
60.000.000

FD FDA 482
Уредување на простор во рурални 
подрачја (капитални трошоци) 6.137.000 1.800.000 2.000.000

482120 Изградба на локални патишта 5.000.000 1.800.000 2.000.000 zemjodelski pati[ta 4219012,00 -400000

Проект Планиснски велосипедски патеки 1.137.000 35.363.897

JDA 482
Изградба и реконструкција на 
патишта и улици во Општината 87.620.298 13.400.000 10.800.000 0 13.135.755 40.605.843

JD 482110 Подготвување на проекти 1.500.000 1.000.000 600.000

482110 Ревизија на проекти 300.000 300.000 200.000

482120 ИЗГРАДБА
Пробивање и тампонирање на улици

3.500.000 4.500.000 4.000.000
Изградба на ул.Искра крак 1 исток / 
Усова Чешма 4.184.190
Изградба на ул. Кирил и Методи крак 1, 
2 и 3 8.951.565
Сопствено учество на Општината во 
проекти финансирани од донации 2.000.000
Асфалтурање на Собирна улица 1 во 
централно гратско подрачје-крак1 
Кочани и пристапна улица во централно 
гратско подрачје 2.054.713
Асфалтирање и реконструкција 
Христијан Карпош-Оризари и Крак на 
М.Тито во Г.Подлог

2.800.000
Асфалтирање и реконструкција на Ване 
Градовјански, Крак на Македонска, Крак 
на Кресненско Востание и ул.529 сите во 
н.Усова Чешма 

3.969.562 6000000 -2000000
Асфалтирање и реконструкција на ул.107 
(Димитрија Лазаров), Никола Вапцаров 
,ул.8-ми Септември и ул.529

6.516.023
Изградба на кружни текови на 
ул.Теодосие Паунов и ул.Димитар Влахов 
и Павлина Велјанова

14.125.000 12000000 -875000
Изградба и реконструкција на крак на 
Роза Петрова со паркинг, ул.Иван Иванов 
Балаш со паркинг

9.600.000
Изградба и реконструкција на булевар на 
ул.Стево Теодосиевски и Димитар 
Влахов со кружни токови 10.555.000
Асфалтирање и реконструкција на улици 
во села 3.800.000
Изградба на локален пат од м.в Крушка-
м.в Ајдар,с.Прибачево ,ул.Тоде Паунов 
с.Долни Подлог,ул.Маршал Тито 
с.Мојанци,ул.Ангел Стојчев с.Тркање, 
Крушка-Полаки

10.000.000
Реконструкција на ул.Раде Кратовче

8.158.203
Реконструкција на ул.Гошо Викентиев

9.257.360
Реконструкција на ул.Теодосие Паунов 
(лев крак) 7.890.280

Б У Џ Е Т

                   ИЗМЕНА      ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ 2021-2023                                
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Изградба на локале пат Добра Вода 15.300.000

482130 РЕКОНСТРУКЦИЈА

Крпење на прекопи на улици со асфалт 3.000.000 3.000.000 2.500.000

482940 Надзор над изведба 900.000 600.000 500.000 1500000 -600000

485 485420 Експропријација 13.000.000 4.000.000 3.000.000

JGA 482
Изградба на водоводна мрежа во 

Општината 2.500.000 2.000.000 2.000.000

JG 482720
Изградба и реконструкција на водоводна 
мрежа во Општината 2.500.000 2.000.000 2.000.000

JIA 482

Изградба на фекална и атмосверска 
канализација во Општината

6.600.000 8.200.000 4.200.000

JI 482310 Подготвување на проекти 400.000 200.000 200.000 200000 +200000

482320
Изградна на фекална и атмосверска 
канализација 6.000.000 8.000.000 4.000.000

Експропријација 200.000

GAA Изградба на други објекти 0
GA 482920
GA 482920

РА0
Заштита на животна средина и 
природа 10.615.000

RA 482930
Изградба и реконтрукција на речно 
корито 10.615.000

.

 Врз основа на членот 95, став 1 од  
Законот за градежно земјиште ( ,,Службен  
весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 15/2015; 98/2015; 193/2015; 226/2015; 
31/2016; 142/2016; 190/2016; 275/2019; 
90/2020 И 101/2021), Советот на Општина 
Кочани на седницата одржана на 15.11.2021 
година, донесе

ПРОГРАМА
за уредување на градежно земјиште на 

подрачјето
на општина  Кочани за 2022 година

I

Воведен дел на Програмата за 2022 година
  
 Програмата за уредување  на 
градежно земјиште на општина  Кочани 
за 2022 г. е усогласена со Законот за 
градежно земјиште („Службен весник 

на РМ“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 
31/16, 142/16 190/16 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија бр. 275/19) 
и Правилник  за  степенот  на  уредување  
на  градежното  земјиште со објекти на  
комуналната  инфраструктура  и  начинот  
на утврдување   на  висината   на  трошоците  
за  уредувањето  во  зависност  од  степенот  
на уреденост, („Службен весник  на РМ“ 
бр. 193/16 и 72/18), и извадок од Нацрт-
записникот од 135. седница на Владата на 
Република Северна Македонија, одржана на 
14 мај 2019 година.
 Уредување на  градежно земјиште  
е изградба  на  објекти  на комунална 
инфраструктура, заради обезбедување  на  
непречен  пристап  до  градежната парцела 
од јавен пат, поставување  на водоводна, 
фекална и атмосферска  канализација 
и друга  инсталација со приклучоци до  
градежната  парцела.
 Планирањето, проектирањето и 
изведувањето на инфраструктурата ќе се 
врши според  урбанистичките  планови, 
урбанистичка  планска  документација или 
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проект за  инфраструктура утврдени со 
закон.
 Уредувањето  на градежното земјиште  
може да  биде целосно или  делумно.
 За  уредено  градежно  земјиште  
инвеститорот  плаќа   надоместок.
 Висината   на надоместокот   зависи  
од степенот   на уреденост  на  градежното  
земјиште, со објекти  на  комуналната  
инфраструктура.

Содржина на Програмата за 2022 г.

 1.  Простор кој е предмет на 
уредување
 2.  Обемот  на работите  за  
подготвување и расчистување  на  
градежното  земјиште,
 3.  Обемот  и степенот  на опремување  
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 Исто така, Програмата за 2022 г.  
може да се дополни или измени во зависност 
од новосоздадени услови и финансиски 
средства во текот на 2022 г.

1. Простор кој е предмет  на уредување

 Во 2022 г. ќе се уредува  просторот  на  
отуѓени  парцели во:

 a. Населба Усова Чешма
 б. Населба Драчевик 
 в. Населба Трајаново Трло
 г.  Прокарка
 д.  Лесна индустрија под и над 
магистралниот канал
 ѓ.   м.в. Целулоза, Лесна индустрија
 е.  м.в. Ќерамидница, Лесна 

индустрија
 ж. м.в. Косовка
 з.  Останати локации во градот
 ѕ. Населени места во општината
 и. Централно градско подрачје
 ј. Пониква 

 2. Обем  на работите за  подготвување 
и расчистување  на  градежното  земјиште

 Ќе се изврши Експропријација на 
дел од парцели за улиците и главен фекален 
колектор 1 и 2 за отпадни води:  дел од 
ул.Роза Петрова со паркинг КО Кочани, 
дел од ул.Стефка Тасева КО Кочани, ул.555 
КО Кочани, крак од ул.1Мај КО Кочани, 
ул.Ванчо Коцев КО Кочани,  ул.Вера 
Которка КО Кочани, ул.Кирил и Методиј 
крак1,крак2 и крак3 КО Кочани, ул.Стево 
Теодосиевски КО Кочани, ул.Кирил Ѕмбов 
(КО Кочани), Спортско рекреативен центар 
Црница кај градски базент, ул.Искра крак 
1 исток, ул. 553 (Смилевски конгрес) над 
канал за предвидената детска градинка, 
ул.Јордан Зафиров КО Кочани, ул.Лазар 
Стоименов КО  Оризари, ул. Блаже Поп 
Арсов КО Кочани, улици во Централно 
градско подрачје, ул. Боро Ефремов во 
Кочани, ул.Малина Поп Иванова КО 
Кочани, ул.Велин Стоилов КО Кочани, 
локален пат: Горни Подлог – Долни Подлог, 
дел од ул.Скопска КО Кочани, ул.560 ЛИ КО 
Кочани, ул.Мите Јорданов КО Тркање, Борис 
Ефтимов КО Тркање, ул.Маршал Тито крак1 
КО Тркање, локален пат м.в.Крушка-Ајдар, 
локален пат м.в.Крушка Полаќи, пристапен 
пат до манастир Света Богородица-Добра 
Вода КО Оризари, поврзување на с.Гратче со 
град Кочани КО Кочани, ул.Тоде Паунов КО 
Долни Подлог, ул.Ангел Стојчев КО Тркање, 
ул.Маршал Тито КО Оризари, ул.Александар 
Митев КО Тркање, ул.Иван Миладинов 
КО Кочани, ул.Васил Главинов КО Кочани, 
ул.Карпошево востание КО Кочани, ул.Крум 
Вранински КО Кочани, ул.Енгелсова и крак 
од ул.Енгелсова КО Оризари, ул.Станбена 
улица 6 КО Кочани (од ДУП ГЧ 6), Пристапен 
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пат до градежни парцели за изградба на 
фотоволтаични централи КО Тркање-
Општина Кочани од с.Тркање до Лесна 
Индустрија Кочани, ул.Христијан Карпош 
КО Оризари, крак од ул.Маршал Тито КО 
Г.Подлог, ул.Ване Грдовјански КО Кочани, 
крак од ул.Македонска КО Кочани, крак од 
ул.Кресенско Востание КО Кочани, ул.529 
КО Кочани, ул.107 (Димитрија Лазаров) 
КО Кочани, ул.Митко Георгиев дел1 КО 
Кочани, ул.Никола Парапунов КО Кочани, 
за изградба на кружен тек на раскрсница 
помеѓу ул.Димитрија Лазаров и ул.Павлина 
Велјанонова КО Кочани, дел од потисен 
цевковод пумпна станица Грдовски орман 
до изливен базен на препумпна станица од 
водоводниот систем за град Кочани, втора 
фаза за дел од источен и западен колектор 
за отпадни води во населено место Оризари 
КО Оризари, за примарна и секундарна 
канализациона мрежа за дел од с.Тркање и 
колектор за поврзување на Главен систем 
за отпадни води за град Кочани КО Тркање 
и КО Горни Подлог, времена и трајна 
експропријација за фекална и атмосферска 
канализацијаво општина Кочани, пешачка 
патека на ул.Страшо Ербапче раскрсница со 
спој со ул.Велин Стоилов до раскрсница со 
локален пат за с.Бели, ул.Искра КО Оризари, 
ул.Карпошево востание КО Оризари, 
ул.Маршал Тито КО Грдовци.
 Ке се  изврши дислокација на 
градската водоводна, канализациона и 
електрична мрежа - секаде  каде  ќе  биде 
потребно за да се расчисти  градежно 
неизградено земјиште.

 3.  Обем  и степенот  на опремување  
на  градежното  земјиште  со  објекти  на   
      основната  и секундарната  инфраструктура
            
 Основен степен на уреденост 
на градежното земјиште со комунална 
инфраструктура ќе имаат:
 - Сите локации опфатени со ДУП на 
град Кочани, 
 Повисок степен на уреденост ќе има:

 - Локалитет во централно градско 
подрачје
 Понизок степен на уреденост ќе 
имаат:
 - Лесна индустрија над каналот, 
 - Локации на м.в.Косовка
 - Локации кај витаминка
 - Населените места во општината: 
Оризари, Грдовци, Прибачево, Мојанци, Д. 
Подлог, Г. Подлог, Тркање и Бели и
 - Викенд куќи

 4.  Извори  за  финансирање   на  
програмата 

 - Очекувани средства  согласно 
Програмата за отуѓување градежно земјиште  
во износ од 36.821.000 ден.
 - Од локации за индивидуално 
домување со предпоставена н.к.п. од 2000,0 
м2 х      2.360,0 = 4.720.000 ден.
 - Од Прокарка, со претпоставена 
н.к.п. од 600,0 м2 х 3600 = 2.160.000 денари
 - Од локации во населените места во 
општината со претпоставена н.к.п. 1000 м2 х 
1180 = 1.180.000,00 ден.
 - Од викенд зона Пониква н.к.п. 
од 1000 м2 х 2400 = 2.400.000 ден., но со 
коефициент 0,05 тие ќе бидат 120.000,00 ден.
 - Од Лесна индустрија над каналот, 
со претпоставена н.к.п. од 10000 м2 х 1180 
= 11.800.000,00 ден., но со коефициент 0,01, 
тие ќе бидат 118.000,00 денари 
 - Од Лесна индустрија Целулоза со 
претпоставена н.к.п. од 10000 м2 х 2360 = 
23.600.000 ден., но со коефициент 0,01 тие ќе 
бидат 236.000,00 ден. 
 - Од комерцијални објекти на 
Пониква со претпоставена н.к.п. 1000 м2 х 
3000 = 3.000.000,00 ден., но со коефициент 
0,05, тие ќе бидат 150.000,00 ден.
 - Од домување во колективни 
станбени објекти на ул. „Вера Которка“, со 
претпоставена н.к.п.1200 х 2360 = 2.832.000 
ден.
 - Од домување во колективни 
станбени објекти во централното градско 
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подрачје со претпоставена н.к.п. од 7000 м2 
х 3600 = 25.200.000 ден.
 - Од деловен простор за локалитет во 
Прокарка, претпоставена н.к.п. од 2000 м2 х 
4500 = 9.000.000 ден.
 - Доградби, гаражи, помошни објекти 
и пренамени: 150.000 ден.

 Вкупно: 4.720.000 + 2.160.000 + 
1.180.000 + 120.000 + 118.000 + 236.000  + 
150.000,0 + 2.832.000 + 25.200.000 + 9.000.000 
+ 150.000 = 45.866.000 денари
 Вкупно: 45.866.000  денари

 Вкупно: 36.821.000  ден. + 45.866.000  
ден. = 82.687.000 денари
                                                             
 5. Висина на надоместокот за 
уредување на градежното земјиште и 
неговата распределба

 Сите локации опфатени со ДУП 
на град Кочани ќе имаат основен степен 
на уреденост на градежното земјиште со 
комунална инфраструктура, освен Лесна 
индустрија над каналот и м.в. Косовка 
кои ќе имат понизок степен на уреденост, 
а Централното градско подрачје ќе има 
повисок  степен  на уреденост на градежното 
земјиште  со  комунална инфраструктура, и 
тој ќе биде за  20 % повисок од  утврдените  
трошоци  за  основен степен  на уреденост 
на градежното  земјиште со објектите на 
комунална инфраструктура, а чија граница 
се  формира со: почнувајќи од спој на ул. Д. 
Влахов  со ул. Л. Андонов; оди  по  улицата Л. 
Андонов,   до спој со железничка линија, оди 
по железничка линија,    го опфаќа објектот  
на Железничка станица (билетара), оди на 
север  до ул.Тодосија Паунов (29 Ноември) 
опфаќајќи го објектот на поранешен Оризо 
комерц,  продолжува лево  по ул.  Тодосија 
Паунов до спој со ул. Кеј на Револуцијата, 
потоа оди по ул.Кеј на Револуцијата до 
спој со ул.Браќа Ставреви, потоа оди по ул. 
Браќа Ставреви до спој  со ул. Раде Кратовче 
и Љупчо Сантов, потоа оди по Плоштадот 

до спој со ул. ВМРО и  ул. Гоце Делчев , 
оди по ул. Гоце Делчев  до подвозникот  кај  
Градскиот пазар, оди под  подвозникот до 
спој  со ул. 14 Бригада, и оди по  ул. Доктор 
Николиќ, до спој со ул. Д. Влахов, оди по ул. 
Д. Влахов до спој со ул. Л. Андонов, во кое  
влегуваат и сите парцели кои излегуваат на 
овие улици.
 Во останатите локалитети, во кои 
нема  изградена комунална инфраструктура, 
висината ќе ја определат реалните трошоци 
направени за соодветниот степен на 
уреденост на градежното  земјиште  со 
објектите  на  комуналната инфраструктура,  
конкретно за секој локалитет.

 Такви локалитети се: 

 - Локалитетот во централно  градско 
подрачје, кој е  помеѓу улиците: од југ  Стево 
Теодосиевски, запад  Димитар  Влахов, север  
постојниот  Трговски центар, блок  Б3 и кула 
Треска и од исток  Маршал Тито.
 - Локалитет Прокарка;  кој е помеѓу 
улиците: од север, првата улица над  ул. 554, 
од спој со ул. Бел камен до спој со ул. Стевка 
Тасева, го опфаќа објектот од блок бр. 4 со 
ознака 04.01 и продолжува  по ул. 554, до 
спојот со ул. Д. Влахов, од исток, југоисток, 
и југ улицата Д. Влахов,  и од запад; од 
подвозникот до спојот со  ул. Бел камен, 
продолжува по ул. Бел камен до спојот со 
554.

 Висината на надоместокот за 
уредување на градежното земјиште за 
деловен простор ќе биде за 25 % повисока 
од утврдениот надоместок за  соодветното 
подрачје-локалитет.
 Висината на надоместокот за 
уредувањето на градежното земјиште за 
основен степен на уреденост на градежното  
земјиште со комунална инфраструктура ќе 
опфаќа:

 - Геодетски работи 12,3 ден./м2 н.к.п.
 - Имотно-правни работи, земјишта 
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и трајни насади (не е влезена цената на 
земјиштето кое се лицитира) 158,00 ден./м2 
н.к.п.
 - Проектирање  6,70 ден./м2 н.к.п.
 - Непречен  пристап  од  јавен пат                       
850,00 ден./м2 н.к.п.
 - Улична електрична  мрежа,  со 
улично осветлување,  632,00     ден./м2 н.к.п.    
 - Водоводна  мрежа,  275,00     ден./м2 
н.к.п.   
 - Фекална канализација 426,00 
ден./м2 н.к.п.    
 и  ќе изнесува:                            
 Вкупно:   2.360,00    ден./м2 н.к.п.    

 За централното градско подрачје е за 
20 % повисок, ќе изнесува 2.832,00 ден./м2 
н.к.п.
  За дефинираниот локалитет во 
централното градско подрачје, висината на 
надоместокот за уредување на  градежното  
земјиште изнесува:
 - за станбен простор – 3. 600,0 ден./
м2 н.к.п.
 - за деловен простор – 4.500.0 ден./м2 
н.к.п.
 Овој локалитет ќе има повисок степен 
на уреденост на градежното  земјиште со 
комунална инфраструктура.
 Асфалтирањето на улиците ќе се 
изврши откако ќе биде собран минимум 
60 % од  надоместокот  за уредување  на  
градежно земјиште  за овој  локалитет.
 За локалитетот Прокарка,  во кој  нема  
изградена  комунална  инфраструктура, 
висината ќе ја определат реалните трошоци 
направени за соодветниот степен на 
уреденост на градежното  земјиште со 
објектите на  комуналната инфраструктура, 
конкретно за тој локалитет.

 За  тој локалитет е потребна:
 Експропријација за улици 28.000,0 
м2 х 900= 25.200.000,0 денари
 Изградба на улици  30.961,0 м2 х 1900 
= 58.825.900,0 денари
 Фекална канализација 12.350.000,0 

денари
 Водоводна мрежа 8.000.000,0 денари
 Електрична мрежа со трафостаници                  
5.381.745,0 денари 
 Вкупно: 109.757,645,0 денари

 Од овој износ да се одземат добиените 
средства од продажба на земјиште во тој 
локалитет во износ од 10.160.045,0,  се 
добива 99.597.600,0 денари.
 Овој износ ќе се распредели на 125 
корисници со претпоставка да се изградат  
по околу 220 м2 н.к.п., односно да се изгради 
27.666,0 м2.
 99.597.600,0 : 27.666,0 =3.600,0 денари 
/ м2 н.к.п.,
 односно висината на надоместокот 
за уредувањето на градежното земјиште 
ќе изнесува  3.600,0 ден./м2 н.к.п. станбен 
простор.

 Населените места во општината: 
Оризари, Грдовци, Прибачево, Мојанци, 
Д. Подлог, Г. Подлог, Тркање, Бели и Лесна 
индустрија над каналот и локации на 
м.в. Косовка ќе имаат понизок степен на 
уреденост на градежното земјиште со 
комунална инфраструктура и висината на 
надоместокот за уредување на градежното 
земјиште ќе изнесува 50 % од висината на 
основниот степен  на уреденост, односно  
1.180,0 ден./м2 н.к.п.
 Викенд куќите во општината ќе имаат 
понизок степен на уреденост на градежното 
земјиште  со  комунална  инфраструктура, 
а висината на надоместокот за уредување 
на градежното земјиште за нив ќе изнесува  
2.400,0 ден./м2 н.к.п., а за комерцијални 
објекти ќе изнесува 25 % повеќе или 3.000,00 
ден.
 За локалитетот Штипски пат – Лесна 
индустрија и мало стопанство – под каналот, 
за парцели  кои се купени со платени 
комуналии по м2 земјиште, при измена  на 
ДУП  на постојната  градежна  парцела  не 
се  плаќа  надоместок  за  вишокот  НКП.  
За  градежни парцели  во тие локалитети, 
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каде се  врши дооформување на парцелите 
се плаќаат комуналии во  дооформениот дел 
по НКП, согласно проектот за кој се бара 
одобрение.
 Висината на надоместок на становите 
за социјално загрозени лица кои ги гради 
Република Северна Македонија и општината 
ќе биде за 30 % помала во однос со реалните 
трошоци  направени  за  соодветните  степени  
на  уреденоста  на  градежното  земјиште со 
објектите  на  комунална инфраструктура за 
соодветниот локалитет.

 Висината на надоместок за 
 - Објекти надвор од опфатот на 
градежниот реон на град Кочани  ќе изнесува 
50% од основниот степен  на уреденост   на 
име досегашен степен на уредување,односно 
1.180,0 ден/м2 н.к.п.
 - Висината на комунални трошоци 
при изградба на фотонапонски централи 
да изнесува 30 денари/м2 од површината 
на градежната парцела, додека за ветерни 
електроцентрали да изнесува 1.200.000 
денари за секоја единица (турбина).
 - За урбанистички план за 
вон населено место за изградба на 
фотоволтаични централи на дел од КП 
19/1 и КП 19/2 КО Тркање, дополнителните 
трошоци за изградба на СН кабелски вод од 
напојна ТС 110/35/10 Кочани до локациите 
на градежните парцели, околу 5км должина 
и СН ќелија во ТС 110/35/10 Кочани 
изнесува околу 45.000 Евра со вклучен ДДВ 
во денарска противвредност од градежна 
парцела. Овие трошоци се на товар на 
инвеститорите.
 Во овие трошоци не се земени во 
предвид трошоците за изградба на ТС 10/0,4 
кои ќе бидат сопственост на инвеститорите.
 - За линиски инфраструктурни 
објекти - државни патишта, локални патишта 
и улици, магистрални улици, собирни 
улици, водоводи, канализации, железнички 
пруги, гасоводи, топловоди, далноводи со 
напонско ниво од и над 35 КВ како и за брани 
со акумулации, термоцентрали, езерски и 

речни пристаништа не се плаќа надоместок 
за уредување на градежното земјиште.

 Во случај каде на одредени градежни 
парцели или цели локалитети, трошоците 
за уредување на градежното земјиште ги 
надминуваат предвидените трошоци од 
оваа програма ќе се плаќаат вистинските 
трошоци, а по однапред изготвена 
калкулација.

 Освен погоре споменатите  
надоместоци, за сите локации на територија  
на Општина Кочани секој инвеститор, ќе 
ги плати и трошоците  за  хидротехничките 
услови  за приклучоци, согласно изготвена 
пресметка  за соодветна локација од страна  
на КЈП Водовод (во  време  на издавање  на 
одобрението за градење). 

 Доколку  со изградбата   на објекти  
е предвидено отстранување  на постојните 
објекти  запишани во  имотен  лист кои  се  
наоѓаат  на истата  градежна  парцела,  при  
пресметувањето  на  висината  на трошоците  
за уредување  на градежното  земјиште , 
од  новата  корисна  површина  се одбива  
површината  утврдена  во  имотниот  лист  на  
постоечките  објекти  кои  ќе се   отстранат 
со  изградбата  на  новите  објекти  ( легално 
изградени) и ќе се плати само за разликата 
, но не помалку од 25% од површината на 
новиот објект. Во овие случаи, површините  
на  подпокривен  простор, лоѓија, подлоѓија, 
балкони, тераси, заеднички  проодни 
тераси , пасажи, помошни простории,  
визба,  скалишен простор, заеднички 
комуникации,  паркиралишта,  и гаражи  
на постоечките објекти се одбиваат само  
од новата корисна  површина  на објектот 
која  е со  иста   намена  со намената  на  
површините  на  наведените  простории 
и  делови  од објектот. Помошни објекти 
не се земат во предвид. Порушени објекти 
кои не се евидентирани од комисијата при 
Општина Кочани не се земат во предвид.
 Преку надоместокот за уредување 
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на градежното земјиште на корисниците на 
локациите им се обезбедува инфраструктура 
предвидена со оваа Програма.
 Приклучните такси за водоводната 
, канализационата и електричната мрежа, 
согласности,  и слично паѓаат на товар 
на инвеститорот, односно корисникот на 
локацијата.
 Трошоците за дворно уредување 
, пристапни патеки , потпорни ѕидови , 
зеленило, шахти во парцелата како и водови 
кога треба да се изврши прикучок преку 
некоја соседна парцела, паѓаат на терет на 
инвеститорот, односно корисникот.
 Во трошоците за дислокација 
на градска: водоводна, канализациона 
и електрична мрежа (но не и приватни 
приклучни линии) ако поминуваат низ 
градежната парцела и го попречуваат 
градењето , доградбата или надградбата 
на објектот, а за кои се платени трошоци 
за уредување на градежното земјиште,  
Општината Кочани ќе учествува и тоа во 
следните процентуални износи:
 - за улична  водоводна мрежа 10%;        
 - за улична  канализациона мрежа 
15%;
 - за електрична мрежа 15% 
    од висината на платениот надоместок.

 6. Начин  на  распределба на 
средствата  за  финансирање  за  изградба  и 
одржување  на инфраструктурата,
 1. Геодетски услуги 1.000.000 ден.  
           2. Изградба на тротоари со бекатон 
плочки 4.000.000 ден.
 3. Изградба на други објекти 
(заштитни огради, белење, 
 Изградба и оградување на спортски 
игралишта 
 материјали за урбани заедници по 
барања, кров на лифт, одржување на                                        
 игралишта, изградба на детски 
паркови, реконструкција на гратски парк, 
 изградба на разделно зеленило на 
ул.Теодосие Паунов, 
 уривање на објекти за реализација на 

ДУП и др.) 25.000.000 ден.      
 4. Бетонирање на пристапни улици и 
тротоари 4.000.000 ден.
 5. Изградба на потпорни ѕидови 
4.000.000 ден.
 6. Геомеханички испитувања 200.000 
ден.
 7. Изградба и реконструкција на 
патишта и потпорни ѕидови во Ромско 
Маало 1.500.000 ден.
 ВКУПНО 39.700.000 ден.

 Останатите средства ќе се користат за 
изградба на улици, водоводи, канализации 
и експропријација.
       

II

 Програмата влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр. 09-2739/1
15.11.2021 година

К о ч а н и

Претседател на Советот
на Општина Кочани,

Лазо Митев

 Врз основа на членот 36, став 1, 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 15.11.2021 година, 
донесе

ПРОГРАМА
за изградба и одржување на општински 

патишта и улици
во општина Кочани за 2022 година
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I

 Програмата за изградба и одржување 
на општински патишта и улици во општина 
Кочани за 2022 година е изработена 
врз основа на барањата и потребите на 
граѓаните и на реалните очекувања на 
можни финансиски средства од Буџетот 
на општина Кочани, од Министерство за 
транспорт и врски и од Јавното претпријатие 
за државни патишта.

 1. Планирани извори на средства за 
финансирање на активности          
 за изградба и одржување на 
општински патишта и улици

 1.1. Годишни финансиски средства од 
 Јавно претпријатие за државни 
патишта ----------------   4.500.000
 1.2. Сопствени средства на општина 
Кочани приберени по основ на наплата 
на надоместок за уредување на градежно 
земјиште и продажба на градежно земјиште 
--------------------------45.866.000
 Вкупно: 50.366.000

 1.3. Преостанатите средства ќе бидат 
обезбедени од други приходи на општина 
Кочани и други нивоа на власт 

 2. Активности 

  2.1. Тековно и инвестициско 
одржување на општински патишта и улици 

 2.1.1. Крпење на ударни дупки и 
прекопи со асфалт -------   3.000.000
 2.1.2. Набавка на вертикална 
сигнализација  -----------------      100.000
 2.1.3. Обележување на хоризонтална 
сигнализација -------      700.000
 2.1.4. Успорувачи на брзина ----------
-------------------------------- 400.000
 Вкупно: 4.200.000

 2.2. Зимско одржување на општински 

патишта и улици
 Секоја година општина Кочани со 
спроведување на постапка за јавна набавка 
склучува договор со правно лице за зимско 
одржување на следниве општински патишта 
и улици со асфалтен коловоз:
 1. А3 – Горни Подлог – Долни Подлог 
– Мојанци – Грдовци – Прибачево – Оризари
 2. А3 – Тркање
 3. Кочани од хотел „Национал“ по ул. 
„Крижевска“, ул. „Казанлак“, ул. „Јени Фоча“ 
до спојот со А3
 4. Кочани – с. Бели – с. Нивичани – с. 
Пантелеј – с. Рајчани
 5. Кочани – Полаки (м.в. Крушка)
 6. Делница од мостот на река 
Масалница до базата на ГД „Гранит“
 7. Влез откај базата на „Гранит“ по ул. 
„1 Мај“ – ул. „Ангел Донев“ 
до Амбулантата во с. Оризари, продолжува 
по ул. „Никола Карев“ до излезот од 
Оризари, спој со ул. „Тодосија Паунов“ и
 8. ул. „Гоце Делчев“ од м.в. Витоша 
до спој со ул. „Тодосија Паунов“ и ул. „Кеј на 
револуцијата“ од мостот кај мотел  „Дончо“ 
до последниот мост.
 Чистењето на снежните наноси како 
и посипувањето со сол и песок ќе оди по 
редослед како што е наведено погоре, а поради 
малата ширина на коловозот, неизградените 
заштитни браници и големите нагорнини на 
патните правци Кочани – Бели – Нивичани 
– Пантелеј – Рајчани и Кочани – Полаки, тие 
ќе бидат чистени само во текот на денот.
 Одржување на патниот правец 
Кочани – Мотел „Гратче“ ќе врши „Еуро 
хотел Гратче“ ДООЕЛ Кочани со своја 
механизација и работна рака, а Општина 
Кочани спогодбено се обврзува на своја 
сметка, на „Еуро хотел Гратче“ ДООЕЛ 
Кочани да му обезбеди сол и песок, во 
зависност од потребите.
 За зимско одржување на општинските 
патишта и улици се предвидуваат следниве 
активности:
 2.2.1. Организација на зимска служба
          за чистење на снег ------------------------
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----------------      1.600.000
 2.2.2. Зимско одржување на улици 
КЈП „Водовод“ Кочани --  600.000
2.2.3. Прочистување и зимско одржување на 
пат за с. Главовица ------------------------------
-----------------  150.000
 2.3. Изградба, реконструкција и 
асфалтирање на улици
 2.3.1. Изработка на проектна 
документација за улици и патишта ---------
----- 1.500.000
 2.3.2. Изработка на проектна 
документација за Мост----1.000.000
 2.3.3. Ревизија на проекти 300.000
 2.3.4. Надзор над изведба --------------
-------------------------- 1.000.000
 2.3.5. Експропријација -----------------
--------------------------- 3.000.000
 2.3.6. Асфалтирање и реконструкција 
на улици
 - ул. „Христијан Карпош“ – Оризари 
и 
 крак на ул. „Маршал Тито“ во с. 
Грдовци--------------------- 2.366.000
 - асфалтирање дел од ул. „Смилевски 
конгрес“ (кај новата детска градинка) -------
--------------------------- 3.000.000
 - ул. „Браќа Ставреви“     --------------
--------------------------  2.500.000
 - на крак на ул. „Р. Петрова“ со 
паркинг и  „И. И. Балаш“ 
  со паркинг  -------------------------------------
------ 3.000.000
 - Изградба на кружни текови 2 и 5 на 
„Т. Паунов“ ---------------- 1.000.000
 - Изградба и реконструкција на 
булевар на „Стево Теодосиевски“ и ул. 
„Димитар Влахов“ со   кружни текови -------
-  6.000.000
 - Реконструкција на ул. „Роза 
Петрова“ од 
крстосување со ул. „Ристо Симеонов“ до 
спој со --------4.000.000
 ул.Страшо Ербапче дел 2 
 - асфалтирање и реконструкција на 
улици во села----- 5.000.000
 - Изградба на локален пат м.в. 

Крушка –Ајдар втор дел ----------------------
-------- 8.300.000
 2.3.7. Пробивање и прочистување на 
патишта во ридско-планинскиот дел---------
------------------------- 4.000.000
 2.3.8. Пробивање и тампонирање на 
улици ---------------   5.000.000
 2.3.9. Сопствено учество на 
Општината во проекти финансирани од 
донации ----------------------- 1.000.000                                                                                                                                         
 Вкупно:  51.966.000 ден.

 Наведените улици  во оваа  точка 
се предвидени во Планот на програми за 
развој и ќе бидат финансирани од Буџетот 
на Општина Кочани.
 Наведените  улици и локални 
патишта ќе отпочнат со градба во текот на 
2021 год. и 2022 год.

 2.4. Изградба на општински патишта

 2.4.1. Во текот на 2020 год. Општина 
Кочани аплицираше за финансиски средства 
во Министерство за транспорт и врски за 
реконструкција на следните улици:
 1. Реконструкција на ул. „Раде 
Кратовче“ ------------------------ 7.500.000
 2. Реконструкција на ул. „Гошо 
Викентиев“ ---------------------- 5.200.000
 3. Реконструкција на ул. „Гоце 
Делчев“ ---------------------------22.500.000
 4. Реконструкција на ул. „Македонска“ 
---------------------------  7.900.000
 Реализацијата на улиците „Раде 
Кратовче“ и „Гошо Викентиев“ е отпочната.
 Реализацијата и динамиката на 
спроведување на Програмата ќе зависи 
од приливот на финансиски средства од 
Агенцијата за државни патишта како и 
од приберените средства во Буџетот на 
Општина Кочани по основ на наплата на 
надоместок за уредување на градежно 
земјиште и продажба на градежно 
неизградено земјиште.
 Врз основа на напред кажаното и 
во зависност од приливот на финансиски 
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средства можни се измени и дополнувања на 
активностите предвидени во Програмата.   

II

 Програмата влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр. 09-2740/1
15.11.2021 година

К о ч а н и

Претседател на Советот
на Општина Кочани,

Лазо Митев

 Врз основа на членот 36, став 1, 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 15.11.2021 година, 
донесе

П р о г р а м а
за изградба на фекална и атмосферска 

канализација на подрачјето на Општина 
Кочани за 2022 година

I

 Општина Кочани во изминатите 
години има продадено повеќе градежни 
парцели за индивидуално домување, 
индустриски и преработувачки капацитети 
и викенд куќи.
 Има и голем број парцели во приватна 
сопственост чии сопственици пројавуват 
интерес за отпочнување на градба на 
објекти за индивидуално домување. Поради 
тоа Општината ќе преземе активности во 
2022 г. за изградба на дел од фекалната и 
атмосферската канализација во градот и 

населените места. 
 Се предвидува изградба на 
атмосферска канализација на улицата 
„Стево Теодосиевски“, изградба на фекална 
и атмосферска канализација на улиците 
„Гемиџии“ и „23 Октомври“ во централното 
градско подрачје, Лесна индустрија над 
канал, изградба на фекална канализација 
во с. Оризари и други места каде ќе има 
потреба во текот на годината. 

 1. Потребните средства за изградба 
фекалната и атмосферска канализација во 
централното градско подрачје, ул. „Стево 
Теодосиевски“, ул. „Кеј на Револуцијата“, 
Лесна индустрија, с. Оризари, одржување 
решетки за атмосферска канализација и 
други локации во градот и во населените 
места во Општина Кочан и изнесуваат 6.000 
000 ден.
 2.   Подготвување на проектна 
документација ...................................................        
400.000 ден.
 3.   Експропријација ...............................
...  3.000.000 ден.
 
 Предвидени средства за реализација 
на оваа Програма ............... 9.400.000 ден.

II

 Програмата влегува во сила осмиот 
ден од денот на  објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр. 09-2741/1
15.11.2021 година

К о ч а н и

Претседател на Советот
на Општина Кочани,

Лазо Митев
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Врз основа на членот 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 
5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 15.11.2021 година, 
донесе

П р о г р а м а
за изградба на системи за водоснабдување 
на подрачјето на Општина Кочани за 2022 

година

I

 Општина Кочани во изминатите 
години има продадено повеќе градежни 
парцели за индивидуално домување, 
индустриски и преработувачки капацитети 
и викенд куќи.
 Бидејќи постојната водоводна мрежа 
во повеќе населби е стара и не ги задоволува 
потребните количини на вода се предвидува 
изградба на нови и реконструкција на 
постојните линии со поголем капацитет.
      
 1. За изградба и реконструкција  
на водоводната мрежа на ул. „Гошо 
Викентиев“, за новите објекти каде ќе бидат 
сместени социјално загрозените лица, 
за Лесна индустрија, нас.Усова Чешма, 
м.в.Монополски бавчи и други локации 
во градот и населените места во општина 
Кочани се предвидуват 4.500.000 ден.
 2. Надзор на потисен цевовод                                           
1.000.000 ден.
 Вкупната вредност на оваа Програма 
изнесува 5.500.000 ден.

II

 Програмата влегува во сила осмиот 
ден од денот на  објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр. 09-2742/1
15.11.2021 година

К о ч а н и

Претседател на Советот
на Општина Кочани,

Лазо Митев

 Врз основа на членот 89 од Законот 
за градежно земјиште (,,Службен весник на 
Република Македонија“ бр.15/15,98/15,193/1
5,226/15,31/16,142/16 и 190/16) и (,,Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр.275/19),  Советот на Општина Кочани, 
на седницата одржана на 15.11. 2021 година, 
донесе

ПРОГРАМА 
ЗА РАБОТА ВО ОБЛАСТА НА 

РАСПОЛАГАЊЕТО СО ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА 

КОЧАНИ ЗА 2022 ГОДИНА

I

ВОВЕД:
Општ дел

 Согласно Законот за градежно 
земјиште (,,Службен весник на Република 
Македонија“ бр.15/15,98/15,193/15,226
/15,31/16,142/16 и 190/16) и (,,Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр.275/19) градежното земјиште може да 
биде во сопственост на Република Северна 
Македонија, општините, домашни и 
странски правни и физички лица.
 Сопственоста на градежното 
земјиште создава права и обврски. 
Сопстевноста на градежното земјиште 
вклучува и право на градење на земјиштето. 
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Одлука за стекнување на сопственост 
на градежното земјиште за општините  
донесува советот.
 Сопстеноста на општините им ги 
овозможува следните права: на градење, 
користење, пренесување на правото на 
градење на други лица и отуѓување на 
градежното земјиште. 
 Со градежното земјиште сопственост 
на Република Северна Македонија управува 
Владата на Република Северна Македонија. 
 Градежното земјиште наменето за 
општа употреба можат да го користат сите 
правни и физички лица и  општините.
Правото на користење Владата на Република 
Северна Македонија може да го пренесе на 
општините.
 Со Одлука бр.51-5078/1 од 28 
септември 2011 година Владата на Република 
Северна Македонија го пренесе правото 
за вршење на работите за располагање 
со градежно земјиште сопственост на 
Република Северна Македонија кое се наоѓа 
на подрачјето на општина Кочани.
 Сопственоста на градежното 
земјиште ја опфаќа неговата површина и се 
она што е со него трајно поврзано, а се наоѓа 
над или под површината. 
 Градежното земјиште е добро од општ 
интерес за Република Северна Македонија, 
а уредувањето на градежното земјиште е од 
јавен интерес.
 Градежното земјиште може да 
биде изградено и неизградено, уредено и 
неуредено. Изградено градежно земјиште 
е земјиште на кое е изграден објект од 
траен карактер и земјиштето што служи за 
редовна употреба на објектот во граници на 
градежната парцела. 
 Уредено градежно земјиште 
е земјиште опремено со комунална 
инфраструктура, додека неуредено е 
земјиште на кое нема изграедно комунална 
инфраструктура. 
 Градежно земјиште е земјште кое 
е планирано со урбанистички план или 
урбанистичка планска документација.

 Градежна парцела е дел од градежното 
земјиште, чии граници се утврдени со 
урбанистички план или урбанистичка 
планска документација и може да се состои 
од една, од дел или од повеќе катастарски 
парцели. 
 Објект од траен карактер е објект 
изграден со дoкументација (одобрение) и 
запишан во јавните книги за недвижности. 
 Објект од времен карактер е објект 
поставен со одобрение за поставување до 
реализација на урбанистички план или 
урбанистичка документација. Времените 
објекти не се дел од градежното земјиште 
и врз основа на нив не може да се стекне 
сопственост на градежното земјиште. 
 Инфраструктурен објект е подземна 
или надземна градба за инсталации од 
комуналната инфраструктура. 
 Прометот со градежното земјиште е 
слободен. 
 Градежното земјиште сопственост 
на Република Северна Македонија може 
да се отуѓи, даде на користење (концесија 
или јавно приватно партнерство), даде под 
долготраен и краткотраен закуп, разменува 
или да се востановат други стварни права.
  
 А) Просторен опфат и предмет на 
Програмата
 Предмет на Програмата е менаџирање 
со градежното земјиште во сопственост 
на Република Северна Македонија што се 
наоѓа на територијата на Општина Кочани, 
дефинирана според територијалната 
организација на Република Северна 
Македонија, за време на календарска 2021 
година.
 За да може да се врши отуѓување, 
давање под закуп, на градежното земјиште 
потребно е да се изработи мапа на државното 
градежно земјиште во општината со сите 
нумерички податоци за истото.
 Важен фактор во оваа постапка е и 
категоријата урбанистички план, односно 
урбанистичките планови врз основа на кои 
може да се издаде одобрение за градење.
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 Во текот на годишната  Програмата 
се предвидува предмет на менаџирање со 
градежното земјиште во сопственост на 
Република Северна Македонија да бидат 
градежните парцели што се наоѓаат на 
териториите на следните населени места и 
локалитети:

 1.Индивидуално домување 
 
 -  м.в. Прокарка, на ул. ,,Скоевска,, ул. 
,,Стефка Тасева,, ул. ,,Орце Николов,,    
ул.,,Февруарски поход,,  и ул.,,Сремска,,  КО 
Кочани
 План: 970,Одлука бр.07-138 од 
16.07.1998 година
 -  м.в. Прокарка, КО Кочани
 План: 170/2010, Одлука бр. 07-244/1 
од 28.01.2010 година
 - м.в Драчевик КО Кочани
 План: С4016, Одлука бр.09-2786/1 од 
28.12.2018 година
 - м.в Драчевик КО Кочани
 План: Грдска четврт 9, за проект 
,,Купи куќа за млади,, Одлука: 09-2786/1 од 
28.12.2018 година
 - м.в. Трајаново Трло – низ на ул.,,534,, 
КО Кочани
 План:970,Одлука бр.07-138 од 
16.07.1998 година
 - м.в Колерски гробишта, Ромско 
Маало  КО Кочани
 План: 970, Одлука бр.07-351/1 од 
27.02.2006 година
 - КО Оризари, општина Кочани
 План:969, Одлука бр. 07-55 од 
24.07.1998 година
 - м.в. Усова Чешма,, на ул.,, Мишо 
Арсов,, КО Кочани
 План: 970, Одлука бр.07-138 од 
16.07.1998 година
 - м.в. Усова Чешма, на ул.,, Искра,, - 
крак-1 КО Кочани
 План: 970,Одлука бр.07-138 од 
16.07.1998 година
 - м.в. Усова Чешма, на ул.,, Крум 
Вранински,, КО Кочани

 План: 970,Одлука бр.07-138 од 
16.07.1998 година
 - м.в. Усова чешма,  на ул.,,Искра“ КО 
Кочани
 План: 970, Одлука бр.07-138 од 
16.07.1998 година
 - м.в. Усова Чешма, на ул. ,,Кресненско 
востание“ КО Кочани
 План: 970, Одлука бр.07-138 од 
16.07.1998 година
 -м.в. Трајаново Трло /Вила Вон град/ 
на ул.,,536“ КО Кочани
 План: 970,Одлука бр.07-138 од 
16.07.1998 година
 - м.в. Трајаново Трло /кај Ракибето/ 
на ул.,,534,, КО Кочани
 План:970,Одлука бр.07-138 од 
16.07.1998 година
 - ул. ,,Стамен Манов“ КО Кочани
 Одлука бр.08-228 од 25.11.1997 
година
 - м.в Драчевиќ – крак КО Кочани
 План: 970,Одлука бр.07-138 од 
16.07.1998 година
 - м.в. Локубија, на ул.,,Лазар 
Стоименов,, КО Кочани
 План: 970,Одлука бр.07-138 од 
16.07.1998 година
 - м.в. Локубија, на ул.,,Иљо Андонов,, 
КО Кочани
 План: 970,Одлука бр.07-138 од 
16.07.1998 година
 - м.в. Усова Чешма, на ул.,,Мирче 
Ацев“ КО Кочани
 План: 970,Одлука бр.07-138 од 
16.07.1998 година
 - м.в. Усова Чешма, на ул.,,Мишо 
Арсов“ КО Кочани
 План: 970,Одлука бр.07-138 од 
16.07.1998 година
  ул.,,Васил Главинов“ КО Кочани
 План:970,Одлука бр.07-138 од 
16.07.1998 година
 - м.в. Драчевик КО Кочани
 План: 970,Одлука бр.07-138 од 
16.07.1998 година
 - ул.,,Кирил Ѕ’мбов“, ул.,,Македонска“, 
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ул.,,Кирил  и Методи“, ул. „Боро Ефремов“, 
ул.,,Марко Цепенков“, ул.,,Иван Дејанов“ и 
ул.,,Никола Парапунов“ КО Кочани
 - м.в. Средорек, на ул.,,Вера Которка“ 
КО Кочани
 План: 970,Одлука бр.07-138 од 
16.07.1998 година
 - м.в. Белски Дол, на ул.,,Бел камен“ 
КО Кочани
 План: 970,Одлука бр.07-138 од 
16.07.1998 година
 - во с.Тркање КО  Тркање, општина 
Кочани
 План: 969,Одлука бр.08-5479/1 од 
03.12.1987 година

 2.Лесна индустрија и мало стопанство

 - м.в. Белски Дол КО Кочани
 План: 970,Одлука бр.07-138 од 
16.07.1998 година
 - м.в.Виничка Вада КО Кочани
 План: 070/03/10,Одлука бр.07-
10004/1 од 20.04.2011 година
 План: ТБ-Е 0611,Одлука бр.07-3140/1 
од 06.12.2012 година
 -м.в. Белски Дол КО Кочани
 План:198/12,Одлука бр.07-1375/1 од 
11.06.2013 год.

 3. Лесна индустрија и мало 
стопанство /Целулоза и АТОМ/

 -Блок Целулоза ЕУ 11 КО Кочани
 План:100/13,Одлука бр.07-1725/1 од 
20.08.2014 година

 4. Комерцијални објекти

 - ул. ,,Прокарка“ КО Кочани
 План:170/2010,Одлука бр.07-1015/1 
од 22.04.2010 година
 5. Стопански комплекс за откуп, 
примарна и финална обработка на 
земјиделски производи

 - м.в. Виничка вада КО Кочани

 План: 070/03/10,Одлука бр.07-
10004/1 од 20.04.2011 година
 План: ТБ-Е 0611,Одлука бр.07-3140/1 
од 06.12.2012 година

 6. Спорт и рекреација КО Кочани

 - ул. ,,Ценица“ КО Кочани
 План: 137/2009, Одлука бр.07-519/1 
од 20.02.2012 година

 7. За комунална инфраструктура – 
катна гаража 
 
 - Улица СУ 1, Централно градско 
подрчје во Кочани, KO Кочани
 План:195/2009,Одлука бр.07-2963/1 
од 28.12.2011 година

 8. На Пониква Кочани

 - м.в.Пониква Кочани
 План: 174/2003,Одлука бр.07-180/1 
од 26.03.2004 година 

 - м.в. Пониква Кочани
 - План: 168/2009,Одлука бр.07-2768/1 
од 09.12.2011 година
 - м.в. Пониква Кочани
 -План: 239/14,Одлука бр.09-1744/1 од 
31.08.2015 година

 9. Комерцијални објекти на Пониква

 -м.в. Пониква Кочани
 - План239/14,Одлука бр.09-1744/1 од 
31.08.2015 година

 10. Хотелски комплекси (со 
компатабилни класи на намена Б1, Б2, Б3,Б4 
и Б6 )       Пониква, КО Јастребник, КО Полаки

 - м.в. Пониква Кочани
 - План 239/14,Одлука бр. 09-1744/1 
од 31.08.2015 година

 11. Хидроелектрана на брана Гратче 
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КО Кочани

 План: 0302-1002,Одлука бр.07-608/1 
од 14.03.2008 година
            
 12. Времено сместување А4-
Бањолошки центар

 План: 137/2009, Одлука бр. 07-519 од 
20.02.2012 г.
   

 13. Дом за стари и изнемоштени лица 
– Пензионерски дом во Кочани

 План: 375/13,Одлука бр.07-2646/1 од 
26.12.2014 година

 Б) Основи за изработка на 
Програмата

 Законски основ
 Законски основ на Пограмата за 
управување со градежното земјиште се: 
Законот за локалната самоуправа („Сл. 
весник на РМ“ бр. 5/2002) и  Закон за 
градежно земјиште (,,Сл.весник на РМ“ 
бр.15/2015, 98/2015, 193/2015, 226/2015, 
31/2016, 142/2016 и 190/2016) и  („Службен 
весник на РСМ“ бр.275/19).

 Основни плански документи
 Други документи потребни за 
изработка на Програмата се следните 
стратешки, развојни и плански документи 
донесени на локално ниво:

 Родово одговорна стратегија за 
одржлив развој на општина Кочани за 
плански период од 2019 до 2023 год. 
 Туристички акциски план за 
Општина Кочани за плански период од 2006 
до 2016 год.

 Генерален урбанистички план на 
Град Кочани за плански период од 2013 до 

2023 год.

 Детални урбанистички планови на 
град Кочани

 Урбанистички планови за населените 
места:
 - Урбанистички план на Оризари 
бр.969, а измената и дополната на Планот е 
со Одлука бр.07-55 од 24.07.1998 година на 
општина Кочани
 - Урбанистички план на с.Мојанци, 
општина Кочани
Одлука бр.08-831/1 од 06.02.1985 година
 - Урбанистички план на с.Тркање, 
општина Кочани
Одлука бр.08-5479/1 од 03.12.1987 година
 -Урбанистички план вон населено 
место за викенд населбата Пониква општина 
Кочани
 План: 174/2003,Одлука бр.07-180/1 
од 26.03.2004 година.

 - Урбанистички план вон населено 
место за викенд населба ,,Пониква,, општина 
Кочани
 - План:168/2009,Одлука бр.07-2768/1 
од 09.12.2011 година.

 - Урбанистички план вон населено 
место за викенд населба ,,Пониква,, општина 
Кочани 
 - План:239/14,Одлука бр.09-1744/1 од 
31.08.2015 година. 

 - УПВНМ: Стопански комплекс за 
мала хидроелектрана на браната Гратче
            
 В) Лица вклучени во изработка на 
Програмата
 1. Петар Апостолов, дипл. геод. 
инг. – раководител на Одделение за водење 
на постапка за располагање со градежно 
земјиште
 2. Марија Георгиева - советник 
во Секторот за располаг. и уред. на град.
земјиште
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 3. Даниел Стојанов – советник за 
стручно-оперативна и информатичка 
поддршка
 4. Зоран Зафиров, геометар, 
самостоен референт

ГЛАВИ НА ПРОГРАМАТА:

   Цели на Програмата

 - Општи цели на Програмата
Обезбедување на услови за социо-економски 
развој на општината, преку правење 
просторни услови за развој.

 - Конкретни цели на Програмата 
по населени места, урбани блокови и 
локалитети
 Заинтерсираните граѓани за 
изградба на сопствени простори за вршење 
дејност можат да ја реализираат својата 
потреба, а со тоа да придонесат за развој на 
населеното место/локалитет, користење на 
локалните ресурси, вработување на лица, 
обезбедување подобри услови за живеење.

 1. Обем и преглед на градежно 
земјиште што е предмет на Програмата 
(групирани по населено место и по 
урбанистички план)

 Детален преглед на градежни парцели 
(по населено место и по урбанистички план)

 - А. Градежни парцели што ќе бидат 
предмет на отуѓување по пат на јавно 
надавање
 Табела со следните информации:
 Следуваат 14 /четиринаесет/ табели 
на крајот од Програмата кoи се составен дел 
на оваа Програма.

 Маркетинг стратегија за промоција 
на градежното земјиште што е предмет на 
оваа Програма

 - Имплементација на маркетинг 

стратегијата

 Определувањето на маркетинг 
стратегијата започнува со дефинирање/
претпоставување на заинтересираните 
страни за купување /изнајмување на 
одредени делови од градежното земјиште. 
Заинтересираните страни се всушност 
потенцијалните купувачи/изнајмувачи 
на земјиштето и идни инвеститори, 
односно претставуваат целна групата на 
активностите од маркетинг стратегијата.

 Со оглед на различната намена и 
местоположба на градежното земјиште што 
ќе биде понудено, логично е целните групи 
за одделни локации да бидат различни. 
Следен чекор е идентификување на 
најефикасните маркетинг пристапи, алатки 
и канали за комуницирање/промовирање 
на понудата до заинтересираните страни.  
 Маркетинг пристапот, алатките и 
каналите за комуницирање/промовирање се 
лимитирани од повеќе аспекти, но главно од 
финансиската моќ на општината. Како и да 
е, маркетинг стратегијата мора да обезбеди 
испраќање на вистинска, навремена и 
прецизна информација на вистинска адреса.

 2. Динамика на реализација на 
Програмата

 - Број на турнуси за објавување оглас, 
временски период за објавување на огласите 
и распределба на градежните парцели по 
турнуси
 Со цел минимизирање на 
финасиските трошоци поврзани со објавата 
на огласите за отуѓување на градежното 
земјиште се предвидува градежните парцели 
што се предмет на годишната Програма 
да се објават во шест турнуси, и тоа, секој 
втори месец во 2021 година и по потреба 
во зависност од заинтересираноста на 
правните и физичките лица. Овие турнуси 
можат да бидат променети, во зависност од 
побарувачката на заинтересираните.  
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 Пропишување на условите и 
постапка за јавно надавање

 Постапката за отуѓување се 
спроведува согласно Законот за градежно 
земјиште со електронско јавно наддавање 
на интернет-страницата www.gradezno-
zemjiste.mk, со претходно дадена објава од 
страна на Комисијата за спроведување на 
постапки за јавно наддавање во:
 - два дневни весника кои се издаваат 
на македонски јазик а излегуваат најмалку 
три месеци пред денот на објавувањето на 
објавата и
 - Службен весник на РСМ.
 Банкарска гаранција за сериозност на 
понуда во износ 100 % до 500 % од вкупната 
почетна цена на градежното земјиште, но не 
помалку од 30.000,00 денари.
 Јавното наддавање може да отпочне 
со најмалку еден учесник, а јавното 
наддавање ќе биде успешно доколку има 
најмалку едно постапно наддавање над 
почетната цена за отуѓување на градежното 
земјиште.
 Во постапките за отуѓување и 
давање под долготраен закуп на градежно 
земјиште сопственост на Република 
Северна Македонија по пат на јавно 
наддавање, висината на минималниот чекор 
на зголемување на вредноста по метар 
квадратен на градежното земјиште изнесува 
10 % од минималната почетна цена по 
метар квадратен за отуѓување на градежно 
земјиште, но не помалку од 10 денари, со 
заокружување до најблискиот цел број во 
случаите кога висината на минималниот 
чекор претставува децимален број.
 Рокот за поднесување на пријавата 
за учество во јавното наддавање не може 
да биде пократок од 20 календарски дена 
ниту подолг од 60 дена сметајќи од денот 
на објавувањето на објавата до денот на 
поднесувањето на пријава за земјиштето.
 Доколку најповолниот понудувач 
во рок од 15 дена од денот на добивањето 

на известувањето за избор на најповолен 
понудувач не ги уплати средствата кои 
претставуваат највисока цена за отуѓување 
на градежното земјиште,банкарска 
гаранција за сериозност на понудата 
се активира и нема да се пристапи кон 
склучување на договор.
 Доколку најповолниот понудувач 
не ги уплати средствата кои претставуваат 
највисока цена за отуѓување на градежното 
земјиште, а врз основа на доставената 
документација не може да се склучи 
договор, средствата не му се враќаат, 
банкарската гаранција за сериозност на 
понудата се активира и нема да се пристапи 
кон склучување на договор.

 Лица надлежни за реализацијата на 
Програмата 

 Лицата кои ќе ги спроведуваат 
постапките за отуѓување или давање под 
закуп на градежно земјиште сопственост 
на Република Северна Македонија, 
кои задолжително треба да поседуваат 
овластување а тоа се следните лица:

 1. Петар Апостолов
 2. Марија Георгиева
 3. Дејан Рашков
 4. Зоран Христов
 5. Петар Минов

 3. Проценка на финансиските 
приливи по основ на реализација на 
Програмата 
                              

Приходи:

 1. Индивидуално домување    . . . . . . . 
. . . . . . . . .                                          10.978.387,00 
ден.                          
 2. Лесна индустрија и мало 
стопанство . . . . . .   5.285.007,00 ден.
 3. Лесна индустрија /Целулоза и 
Атoм/ . . . . . . .   10.536.804,00 ден.
 4.Комерцијални објекти . . . . . . . . . . . . 
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. . . . . . . . .  12.906.240,00 ден.
 5.Стопански комплекс за 
откуп,примарна и 
финална обработка на земјоделски 
производи .   3.494.583,00 ден.
 6.Спорт и рекреација . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . .  5.486.670,00 ден.
 7.Катна гаража . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . .  190.950,00 ден.
 8.Викенд куќи на Пониква  . . . . . . . . . . 
. . . .  1.935.738,00 ден.
 9.Комерцијални објекти на Пониква 
КО Кочани . . .  1.476.000,00 ден.
 10.Хотелски комплекси ,,Пониква,, . . 
. . . . . . 585.396,00 ден.                          
 11.Хидроелектрана на брана ,,Градче,, 
. . . .   76.140,00 ден.
 12.Времено сместување А4-
Бањолошки центар ..... 928.746,00 ден.
 13.Дом за стари и изнемоштени лица 
во Кочани . .  376.569,00 ден.
 ВКУПНО ПРИХОДИ: 54.257.230,00  
ден.

 Оваа Програма нуди поголема 
можност за избор од страна на 
заинтересираните странки за отуѓување на 
градежното земјиште, а согласно Законот 
за градежно земјиште приходите од овие 
средства се распределуваат во сооднос 20% 
за Република Северна Македонија и  80% за 
Општина Кочани,и тоа:
 - 20 % на Република Северна 
Македонија   -                           10.851.446,00 ден.
 - 80 % на Општина Кочани       -                                                
43.405.784,00 ден.

 4.  Проценка на финансиските 
средства потребни за реализација на 
Програмата  
              

Расходи:
 Финансиските средства потребни за 
реализација на програмате се состојат од 
збир на проценетите финансиски средства 
потребни за реализирање на следните 
активности:

 - Трошоци по основ на 
администрирање на постапките за 
отуѓување на градежното земјиште  1%                                                                                          
434.000.000,00 ден.                                   
 - трошоци по основ на 
експропријација   - 6.000.000,00 ден.
 - трошоци за  рекламирање на 
градежните локации што ќе бидат предмет 
на отуѓување, односно давање под закуп на 
градежното земјиште  -  150.000,00 ден.                                                                                                                            
 Вкупно:    6.584.000,00 ден.

 4. Преодни и завршни одредби
     
  -      Програмата ја усвојува Советот 
на Општина Кочани.
 -   Програмата може да се изменува и 
дополнува на начин и постапка иста по која 
и се донесува.
 - За спроведувањето на оваа 
Програма надлежен е Градоначалникот на 
Општина Кочани.

II

 Програмата влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр. 09-2743/1
15.11.2021 година

К о ч а н и

Претседател на Советот
на Општина Кочани,

Лазо Митев
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 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“  
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани  на 
седницата одржана  на 15.11.2021 година, 
донесе

П Р О Г Р А М А
за јавно осветлување во Општина Кочани 

за 2022 година

I

 Со оваа програма се предвидуваат 
приходите што ќе се обезбедат од 
потрошувачите на електрична енергија во 
Општина Кочани  а ќе се наменат за јавно 
осветлување  и одржување  на јавното 
осветлување.

II

 Приходите за финансирање  на 
јавното осветлување  и неговото одржување 
се обезбедуваат  од надоместокот  на 
комунална такса за користење и одржување 
на јавното осветлување.
 За користење и одржување на јавното 
осветлување се плаќа комунална такса 
според типот на потрошувачите, и тоа:
 -0,4 кv(домаќинства) по 25кw/h
 -0,4 кv(објекти на трговски друштва 
и занаетчии) по 50 кw/h
 -10 кv по 100 кw/h
 -35 кv по 150 кw/h и
 -110 кv по 300 кw/h
 по цена за јавно осветлување за секое 
броило за мерење на електрична енергија.
 

III

 Наплатата на таксата за користење  
и одржување на јавното осветлување од 
имателите на броило ја врши трговското 
друштво надлежно за дистрибуција на 

електрична енергија и ја уплатува на 
соодветна уплатна сметка во рамките на 
трезорската сметка   за Oпштината на чие 
подрачје е извршена наплатата.
 Комуналната такса се наплатува 
месечно од страна на наплатната служба при 
ЕВН Македонија  АД Скопје - КЕЦ Кочани.

IV

 Планираните приходи и расходи во 
периодот Јануари-Декември 2022 година  ќе 
изнесуваат :
 А.Анализа на приходи за 2022год.
 Тип на потрошувачи:
 -0,4 кv(домакинства) по 25кw/h
 Броила    12.568    x       168,00 ден.   x   
 12месеци   = 25.337,088 ден.
 -0,4 кv(објекти на трговски друштва 
и занаетчии) по 50 кw/h
 Броила   1749x       336,00 ден.           x 
12 месеци   =   7.051,968,00 ден.
 -10 кv  по  100кw/h
 Броила    50           x       598 ден.    x  12 
месеци    =      358.800,00 ден.
 -35 кv по 150 кw/h
 Броила    3             x        887 ден.    x  12 
месеци  =         31.932,00 ден
 -110 кv po 300 kw/h
 Броила    0
 Вкупно:   32.779.788,00 ден.
 Очекувана наплата cca 76% од вкупно 
планираното  24.927.389,00 ден.
 Приходи од комунална такса за јавно 
осветлување:                   24.927.389,00ден.           

 Б. Анализа на расходи за 2022 г.

 Извршување на работи за улично 
осветлување и изградба на ново улично 
осветлување
 Набавка и монтажа на ел.материјали 
и опрема за ново улично осветлување на 
територија на Општина Кочани за 2022 
година.
 -Изградба на кружен ток на ул.Стево 
Теодосиевски во г.Кочани.
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 -Изградба на кружен ток на 
ул.Димитар Влахов во г.Кочани
 -Изградба на ново јавно осветлување 
на ул.Стамбена Единица бр.1 во Кочани
 -Изградба на ново јавно осветлување 
на ул.Стево Теодосиевски во г.Кочани
 За изградба на горе наведените 
проекти се предвидуват средства во износ 
од 3.400.000,00 ден.                                                                
 Расходи за извршување на работи 
за изградба на ново улично осветлување:    
3.400.000,00 ден. 
 -Расходите за предвидената годишно 
потрошена електрична енергија за јавно 
осветлување во Општина Кочани ќе 
изнесуваат:   6.500.000,00 ден. 
 Вкупно  расходи: 9.900.000,00ден.

 Разликата помеѓу планираните 
приходи 24.927.389.00ден. и расходи           
9.900.000,00ден. во износ од 15.027.389,00 
ден.  ќе бидат искористени за изградба на 
нови инфраструктурни проекти како и 
за одржување на јавното осветлување  во 
Општина Кочани.
 

V

 Одржувањето на јавното осветлување 
ќе се врши согласно Одлуката за комунален 
ред на Општина Кочани.
 Редовното одржување на јавното 
осветлување ќе се изведува преку 
поднесување на барања од страна на 
граѓаните, месните и урбаните  заедници  
кои се однесуваат на утврдување на дефекти 
на улично осветлување и проширување 
на уличното осветлување. Исто така ќе се 
вршат редовни контроли за согледување на 
состојбите и отстранување на утврдените 
дефекти, односно доведување на јавното 
осветлување во исправна состојба.
 Во текот на 2022г.се планира да 
се продолжи со изградба на ново улично 
осветлување на места каде што ќе се јави 
потреба за тоа.
 Во рамките на одржувањето на 

јавното осветлување  ќе се врши и месечно 
читање на потрошената електрична 
енергија од јавното осветлување во сите 
82 трафостаници.Извршител на овие 
активности ќе биде ЕВН Македонија - КЕЦ 
Кочани со претставник од Одделението  за 
комунални работи  при Општина Кочани.
 Поради олеснето читање на 
потрошената електрична енергија  и 
одржување на уличното осветлување во 
Општина Кочани независно од постоечките 
ТС/трафостаници/ сопственост на ЕВН-
Македонија-КЕЦ-Кочани досега се 
монтирани 71/седумдесет и еден/метален 
ормар  за улично осветлување сопственост 
на Општина Кочани.
 Надзор над редовното одржување 
на јавното осветлување, проверка на 
пристигнатите фактури за наплата  на 
извршените работи како и динамиката  на 
наменското користење на средствата ќе 
врши Одделението за комунални работи 
при Општина Кочани.

VI

 Набавката на материјалот за 
проширување и одржување на јавното 
осветлување е  предмет на договор што 
е склучен помеѓу субјектот што го врши 
одржувањето на јавното осветлување и 
Општина Кочани.

VII

 Спроведувањето на Програмата за 
јавно осветлување и негово одржување 
во општина Кочани за 2022год. ќе ја следи 
Одделението за комунални работи.

VIII

 Програмата влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.
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Бр. 09- 2744/1
15.11.2021 година

К о ч а н и

Претседател на Советот
на Општина Кочани,

Лазо Митев

 Врз основа на членот 36, став 1, 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 15.11.2021 година, 
донесе

ПРОГРАМА
за изградба на објекти за домување на лица 

од социјален ризик за 2022 година

I

 Програмата за изградба на објекти 
за домување на лица од социјален ризик во 
општина Кочани за 2022 година е изработена 
врз основа на барањата и потребите на 
граѓаните и на реалните финансиски 
средства добиени од Владата на Република 
Северна Македонија преку имплементација 
на Декадата и Стратегијата за Ромите, како 
и  од Буџетот на Општина Кочани (со одлука 
на Советот на Општина Кочани).

 1. Планирани извори на средства за 
финансирање на активности          
       за изградба на објекти за домување на 
лица од социјален ризик

 1.1. Средства од  Владата на РСМ ----
--------------------------------------  16.000.000
 1.2. Сопствени средства на Општина 
Кочани -----------------------------    7.750.000
 Вкупно:   23.750.000

 2. Активности 

 2.1. Реазлизација на проектот за 
изградба на објекти за домување на лица од 
социјален ризик

 Проектот за изградба на објекти 
за домување на лица од социјален ризик 
се однесува на објекти за дислокација на 
дивонаселените лица во Старата касарна. 
Во овој објект живеат околу 28 семејства, 
односно околу 80 лица со најразлична 
возрасна структура: има деца  од сите 
возрасти, млади брачни парови со бебиња, 
како и возрасни и стари лица, значи од сите 
старосни граници, со што постои можност 
од конфликтни ситуации помеѓу самите 
жители. Семејствата кои живеат во оваа 
зграда се 100 % социјално загрозени лица, 
во повеќе семејства има по еден или двајца 
инвалиди, најголем дел од нив се неписмени,  
а само околу 50 % од децата посетуваат 
настава, бидејќи нивните родители не можат 
да ги дозволат најосновните потреби за 
своите деца. Условите за живеење се целосно 
импровизирани, во супстандартни услови, 
без вода, канализација  и електрична енергија. 
Покрај ова, овој објект е изложен на сериозни 
ризици од распаѓање или опожарување со 
оглед на неговата дотраеност и дотраеноста 
на електричната мрежа, поради која многу 
често настануваат помали пожари во 
објектот и околината. Во внатрешноста на 
објектот видливи се поголеми нарушувања 
на статиката на објектот, посебно во делот 
на кровната конструкција, која е целосно 
дотраена и во секое време постои можност 
тој да се распадне и да предизвика штети од 
поголеми размери, вклучувајќи и човечки 
жртви.
 Согласно изработените технички 
проекти  се предвидува изградба на 7 
објекти во градот Кочани, вон централното 
градско подрачје, во м.в. Трајаново Трло.  
Секој од објектите е развиен на ниво 
приземје и се состои од четири еднакви 
станбени единици. Објектот е со правилна 
геометриска форма на правоаголник и 
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максималните димензии на објектот се од 
19,20 м подолжно и 7,20 м попречно. Секоја 
од станбените единици е со посебен влез од 
источната страна и се состои од дневна соба 
со чајна кујна и трпезарија, спална соба и 
бања. Станбените единици се планирани за 
згрижување на социјално-загрозени лица. 
Објектот е покриен со благ двоводен кров, 
со калкански ѕидови на јужната и северната 
страна, покриен со пластифициран сендвич 
лим. Корисната површина на објектот  на 
приземје е 118,68 м².
 Со реализацијата на овој проект ќе 
се создадат пристојни услови за живење на 
лицата од социјален ризик кои живееат во 
Старата касарна.
 Реализацијата и динамиката на 
спроведување на Програмата ќе биде 
согласно  договорот со изведувачот на 
градежните работи. Вршењето на исплата 
кон изведувачот прво ќе биде од средствата 
обезбедени од Владата на РСМ, а потоа и од 
сопственото учество на Општина Кочани. 
 Врз основа на напред кажаното и 
во зависност од приливот на финансиски 
средства, можни се измени и дополнувања 
на активностите предвидени во Програмата.   
              

II

 Програмата влегува во сила осмиот 
ден од денот на  објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр. 09-2745/1
15.11.2021 година

К о ч а н и

Претседател на Советот
на Општина Кочани,

Лазо Митев

 Врз основа на членот 36, став 1, 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на Република Македонија“ 

бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 15.11.2021 година, 
донесе

ПРОГРАМА
за изградба и реконструкција на речното 
корито на Кочанска Река за 2022 година

I

 Предлог-програмата за изградба 
и реконструкција на речното корито на 
Кочанска Река во општина Кочани за 2022 
година е изработена врз основа на барањата 
и потребите на граѓаните и на реалните 
финансиски средства  добиени како грант во 
висина од 27 % од  искористените средства 
од долгорочното задолжување во рамки на 
Проектот за подобрување на општинските 
услуги   (Втор МСИП 02 /2018), како и  од 
Буџетот на Општина Кочани (со одлука на 
Советот на Општина Кочани). 

 1. Планирани извори на средства за 
финансирање на активности за изградба 
и реконструкција на речното корито на 
Кочанска Река

 1.1. Грант од МСИП 2 ------------------
-------------------------------------      6.700.000
 1.2. Сопствени средства на Општина 
Кочани -----------------------------  4.600.000
 Вкупно:  11. 300.000

 2. Активности 

 2.1. Реализација на проектот за 
Регулација на дел од Кочанска Река

 Во проектот се предвидува регулација 
на коритото на Кочанска Река во должина од 
околу 450 метри, на потегот од последниот 
сообраќаен мост што ги поврзува улиците 
„Гоце Делчев“ и „Борис Трајковски“, на север 
до месноста Бавчалук. Планирано е да се 
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изработи поголемо корито со ширина од 12 
до 15 метри, а во него помало, широко три 
метри, коешто ќе ја прифаќа водата. Според 
можностите на теренот ќе се гради кеј од 
масивни бетонски ѕидови со висина од 2 до 3 
метри, бетонски скали и каскадни решенија 
на одредени делови.
 Надвор од главното корито, на 
десниот брег од реката ќе се гради патека 
со ширина од 3 м, од кои 2 м се наменети 
за пешаци, а останатиот дел е предвиден за 
зелен појас.
 По целата должина на регулираното 
речно корито од двете страни ќе се постават 
канделабри, клупи и метални корпи за 
отпадоци.
 Со реализацијата на овој проект 
ќе се подобри и пропусната способност 
на речното корито, кое ќе се ослободи од 
обрасната вегетација и импровизирани 
објекти.

 Реализацијата и динамиката на 
спроведување на Програмата ќе биде 
согласно потпишаниот договор со 
изведувачот на градежните работи. Врз 
основа на напред кажаното и во зависност 
од приливот на финансиски средства можни 
се измени и дополнувања на активностите 
предвидени во Програмата.   

II

 Програмата влегува во сила осмиот 
ден од денот на  објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр. 09-2746/1
15.11.2021 година

К о ч а н и

Претседател на Советот
на Општина Кочани,

Лазо Митев

 Врз основа на членот 36,  став 1, 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 15.11.2021 година, 
2021 година, донесе

П Р О Г Р А М А
за изменување на Програмата за уредување 

на градежно земјиште на подрачјето на 
општина Кочани за 2021 година

I

 Во Програмата за уредување на 
градежно земјиште на подрачјето на општина 
Кочани за 2021 година („Службен гласник 
на Општина Кочани“ бр.14/2020,15/2020, 
02/2021, 03/2021, 06/2021 и 07/2021), се врши 
следната измена:
 На страница 6: 
 Точка 6. Начин на распределба на 
средствата за финансирање за изградба и 
одржување на инфраструктурата

 Потточка 1: Геодетски услуги      
1.000.000 ден.
 се менува и гласи: Геодетски услуги 
1.600.000ден
 Потточка 3: Изградба на други објекти 
(заштитни огради, изградба и оградување 
на спортски игралишта, материјали за 
урбани заедници по барања, кров на лифт, 
одржување на игралишта и изградба на 
детски паркови, реконструкција на Градски 
парк, изградба на разделно зеленило на 
„Тодосија Паунов“) износот 55.800.000,00 
ден.
 се менува и гласи: Изградба на 
други објекти (заштитни огради, изградба 
и оградување на спортски игралишта, 
материјали за урбани заедници по барања, 
кров на лифт, одржување на игралишта и 
изградба на детски паркови, реконструкција 
на Градски парк, изградба на разделно 
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зеленило на Тодосија Паунов) 30.800.000 
ден.

 Во делот на приходи од надоместок 
за уредување на градежно земјиште 
има приход 20.000.000 и од продажба на 
градежно земјиште приход 18.000.000.

II

 Програмата влегува во сила осмиот 
ден од денот на  објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр. 09-2748/1
15.11.2021 година

К о ч а н и

Претседател на Советот
на Општина Кочани,

Лазо Митев

 Врз основа на членот 36, став 1, 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 15.11.2021 година, 
донесе

ПРОГРАМА
за изменување и дополнување на 

Програмата за изградба и одржување на 
општински патишта и улици во општина 

Кочани за 2021 година 

I

 Во Програмата за изградба и 
одржување на општински патишта и 
улици во општина Кочани за 2021 година 
(„Службен гласник на Општина Кочани“ бр. 
14/2020, 15/2020, 03/2021, 05/2021, 06/2021 и 
07/2021), се вршат следните изменувања:

 Точка 2.3. Изградба, реконструкција 
и асфалтирање на улици

 Алинеја 8 Асфалтирање и 
реконструкција на улици во села 
Износот од 8.800.000 ден. се менува и 
изнесува 3.800.000 ден.

 Потточка 2.3.5, која гласи Пробивање 
и прочистување на патишта во ридско-
планинскиот дел, износот од 3.800.000 ден. 
се менува и изнесува 5.000.000 ден.

 Проект „Планински велосипедски 
патеки“   износот од 1.140.000 ден. се менува 
и изнесува 1.137.000 ден.

II

 Програмата влегува во сила осмиот 
ден од денот на  објавувањето во ,,Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр. 09-2749/1
15.11.2021 година

К о ч а н и

Претседател на Советот
на Општина Кочани,

Лазо Митев

 Врз основа на членот 36, став 1, 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 15.11.2021 година, 
донесе

Програма
за изменување и дополнување  на 

Програмата за изградба на објекти за 
домување на лица од социјален ризик во 

општина Кочани за 2021 година
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I.

 Согласно динамиката на 
реализацијата на Програмата за изградба на 
објекти за домување на лица од социјален 
ризик во општина Кочани за 2021 година, 
како и  укажувањата на Секторот за 
уредување и располгање со градежно 
земјиште за динамиката на работите од 
изведувачот, во Програмата за изградба на 
објекти за домување на лица од социјален 
ризик во општина Кочани за 2021 година, 
донесена од Советот на Општина Кочани 
под број 09-2420/1 од 13.11.2020 година 
(„Службен гласник на Општина Кочани“ 
бр.14/2020), Програмата за изменување 
на Програмата за изградба на објекти за 
домување на лица од социјален ризик во 
општина Кочани за 2021 година донесена од 
Советот на Општина Кочани под број 09-
2657/1 од 16.12.2020 година, Програмата за 
изменување на Програмата за изградба на 
објекти за домување на лица од социјален 
ризик во општина Кочани за 2021 година 
донесена од Советот на Општина Кочани 
под број 09-591/1 од 25.02.2021 година 
(„Службен гласник на Општина Кочани“ 
бр.03/2021), Програмата за изменување 
на Програмата за изградба на објекти за 
домување на лица од социјален ризик во 
општина Кочани за 2021 година донесена 
од Советот на Општина Кочани под број 
09-1430/1 од 28.05.2021 година („Службен 
гласник на Општина Кочани“ бр.07/2021), 
се вршат следните измени и дополнувања  и 
тоа: 
 I.1. Во точката  1. Планирани извори 
на средства за финансирање на активности 
за изградба на објекти за домување на лица 
од социјален ризик, се брише текстот:   
 1.1. Средства од  Владата на РСМ ---
---------------------------------------  16.000.000 
денари
 Вкупно:  16.000.000 денари
 и се заменува и дополнува со 
следниов текст:

 1.1. Средства од  Владата на РСМ 
---------------------------------------------- 0.00 
денари
 Вкупно:  0.00 денари

 Средства од  Владата на РСМ во износ 
од 16.000.000 денари и сопствените средства 
на општина Кочани во износ од 7.750.000 
денари ќе бидат планирани во Програмата 
за изградба на објекти за домување на лица 
од социјален ризик во општина Кочани за 
2022 година.         

II.

 Програмата за изменување на 
Програмата за изградба на објекти за 
домување на лица од социјален ризик во 
општина Кочани за 2021 година влегува во 
сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Кочани“.

Бр. 09-2750/1
15.11.2021 година

К о ч а н и

Претседател на Советот
на Општина Кочани,

Лазо Митев

Врз основа на членот 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 
5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 15.11.2021 година, 
донесе
 

Програма
за изменување на Програмата за изградба 

и реконструкција на речно корито на 
Кочанска Река во општина Кочани за 2021 

година
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I.

 Програмата за изградба и 
реконструкција на речно корито на Кочанска 
Река во општина Кочани за 2021 година, 
донесена од Советот на Општина Кочани 
под број 09-2421/1 од 13.11.2020 година 
(„Службен гласник на Општина Кочани“ 
бр.14/2020) се вршат следните измени и тоа: 
I.1. Во точката 1. Планирани извори на 
средства за финансирање на активности за 
изградба и реконструкција на речно корито 
на Кочанска Река, се брише текстот: 
  
 1.1. Грант од МСИП 2 ------------------
-------------------------------------    10.615.000
 1.2. Сопствени средства на Општина 
Кочани -----------------------------   4.000.000
 Вкупно:  14.615.000

 и се заменува со следниов текст:
 1.1. Грант од МСИП 2 ------------------
------------------------------------- 6.700.000
 1.2. Сопствени средства на Општина 
Кочани -----------------------------  0
 Вкупно:     6.700.000

 Сопствените средства на Општина 
Кочани во износ од 4.600.000 денари ќе 
бидат планирани во Програмата за изградба 
и реконструкција на речното корито на 
Кочанска Река во општина Кочани за 2022 
година.                      

II.

 Програмата за изменување на 
Програмата за изградба и реконструкција 
на речното корито на Кочанска Река во 
општина Кочани за 2021 година влегува во 
сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Кочани“.

Бр. 09-2751/1
15.11.2021 година

К о ч а н и

Претседател на Советот
на Општина Кочани,

Лазо Митев
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Врз основа на членот 22, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен  
весник на Република Македонија“ бр. 5/2002), Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 15.11.2021 година, донесе 

 
Програма 

за изменување на Програмата за активностите на Општина Кочани во областа 
 на локалниот економски развој во 2021 година 

 
I. 

Во Програмата за активностите на Општина Кочани во областа на локалниот 
економски развој во 2020 година донесена од Советот на Општина Кочани под број 09-
2670/1 од 16.12.2020 година („Службен гласник на Општина Кочани“ бр. 15/2020) се 
вршат следните измени и тоа:  

 
 
I.1. Во точката 6. БУЏЕТ НА АПЛИЦИРАНИ ПРОЕКТИ, се брише табелата: 
 

 
 
 и се заменува со следнава: 
 
 

Рб.  Активност  ОПШТИНА       
КОЧАНИ 

(МКД) 

Надворешни 
фондови  
(МКД) 

Вкупно 
(МКД) 

1 ЈД Реализација на проектот „Планински 
велосипедски рај“ 

1.317.375 32.419.533 36.499.308 

2 ГА Реализација на проектот за изградба на 
социјални објекти за дислокација на 
жителите од старата касарна 

9.000.000    16.000.000 25.000.000 

3 РА Реализација на проектот  од грантот од 
МСИП 2 – регулирање на дел од Кочанска 
река 

4.024.695 10.614.865 14.639.560 

4 ВA Изградба на нова детска градинка преку 
МТСП 

0 60.000.000 60.000.000 

5 ФА 
ЈД 

Изработка на елаборати, студии, проекти, 
извештаи  и техничка документација 

1.000.000 0 1.000.000 

6 ЈД Изградба на кружни текови во Кочани  6.000.000 6.000.000 

7 Ф1 Изработка на урбанистички планови за 
селата преку ЦРИПР ( наше учество) 

560.000 0 560.000 

  ВКУПНО  15.902.070 125.034.398 143.698.868 

Рб.  Активност  ОПШТИНА       
КОЧАНИ 

Надворешни 
фондови  

Вкупно 
(МКД) 
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I.3. Во точката 7. БУЏЕТ ЗА АКТИВНОСТИ ОД ЛЕР, се брише табелата:  
 
 

 
 
и се заменува со следнава: 
 
 

(МКД) (МКД) 
1 ЈД Реализација на проектот „Планински 

велосипедски рај“ 
1.317.375 32.419.533 36.499.308 

2 РА Реализација на проектот  од грантот од 
МСИП 2 – регулирање на дел од Кочанска 
река 

4.600.000 6.700.000 11.300.000 

3 ВA Изградба на нова детска градинка преку 
МТСП 

0 60.000.000 60.000.000 

4 ФА 
ЈД 

Изработка на елаборати, студии, проекти, 
извештаи  и техничка документација 

1.000.000 0 1.000.000 

5 ЈД Изградба на кружни текови во Кочани  6.000.000 6.000.000 

  ВКУПНО  6.917.375 105.119.533 114.799.308 

Рб.  Активност  ОПШТИНА    
КОЧАНИ  

(МКД) 

Надворешни 
фондови  
(МКД) 

Вкупно 
(МКД) 

1 Г1 Финансиска поддршка на  Центарот за развој на 
Источниот Плански Регион  и Организацијата на 
потрошувачи  

400.000 0 400.000 

2 Г1 Финансиски средства за сместување на гости и 
учесници во манифестации 

100.000 0 100.000 

3 Г1 Консултантски услуги (изработка на елаборати, 
студии,  извештаи  и проектна документација) 

200.000 0 200.000 

4 Г1 Набавка на клупи за седење и  канти за отпадоци  
(од Амбасадата на НР Кина) 

0 200.000 200.000 

5 ЕА Набавка на софтвер  300.000  300.000 

6 ЕА Систем за озвучување и ладење и греење, и 
проектор во МКЦ 

2.692.400 0 2.692.400 

7 ЕО Репарирање на столовите во МКЦ 365.800 0 365.800 
8 Г1 Сопствено учество во довршувањето на проектот 

за нови подови во ОУ Кирил и Методиј 
300.000 0 300.000 

  ВКУПНО  4.358.200 200.000 4.558.200 

Рб.  Активност  ОПШТИНА    
КОЧАНИ  

(МКД) 

Надворешни 
фондови  
(МКД) 

Вкупно 
(МКД) 
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II. 

Програмата за изменување на Програмата за активностите на Општина Кочани 
во областа  на локалниот економски развој во 2021 година влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Кочани“. 

 

Бр. 09-2752/1                                                             Претседател 
15.11.2021 година                                  на Советот на Општина Кочани, 
К о ч а н и                                                                   Лазо Митев 
 

1 Г1 Финансиска поддршка на  Центарот за развој на 
Источниот Плански Регион  и Организација на 
потрошувачи  

400.000 0 400.000 

2 Г1 Финансиски средства за сместување на гости и 
учесници во манифестации 

100.000 0 100.000 

3 Г1 Консултантски услуги (изработка на елаборати, 
студии,  извештаи  и проектна документација) 

200.000 0 200.000 

4 Г1 Набавка на клупи за седење и  канти за отпадоци  
(од Амбасадата на НР Кина) 

0 200.000 200.000 

5 ЕА Набавка на софтвер  300.000  300.000 

6 ЕА Систем за ладење и греење во МКЦ 0 2.971.046 2.971.046 

7 ЕО Репарирање на столовите во МКЦ 365.800 0 365.800 
8 Г1 Сопствено учество во довршувањето на проектот 

за нови подови во ОУ Кирил и Методиј 
300.000 0 300.000 

  ВКУПНО  1.665.800 3.171.046 4.836.846 

II.

 Програмата за изменување на 
Програмата за активностите на Општина 
Кочани во областа  на локалниот економски 
развој во 2021 година влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр. 09-2752/1
15.11.2021 година

К о ч а н и

Претседател на Советот
на Општина Кочани,

Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 15.11.2021 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К
во врска со  Изменување и дополнување на 
Буџетот на Општина Кочани за 2021 година 

(ребаланс).

I

 Поради исцрпени одредени ставки 
во: Програмата за спорт на општина Кочани 
за 2021 година, Програмата за изграба на 
системи за водоснабдување на подрачјето 
на општина Кочани за 2021 година и 
Програмата за изградба на фекална и 
атмосферска канализација на подрачјето на 
општина Кочани за 2021 година ,  Советот на 
Општина Кочани бара за наредна седница на 
Советот на Општина Кочани да се изготват 
измени на истите.

II

 Заклучокот  влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-2754/2
15.11.2021 година

К о ч а н и
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Претседател на Советот
на Општина Кочани,

Лазо Митев

 Врз основа на членот 20-б, став 2, од 
Законот за вработените во јавниот сектор 
(„Службен гласник на Општина Кочани“ 
бр.27/2014,199/2014, 27/2016, 35/2018 и 
198/2018), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 15.11.2021 година, 
донесе

З А К Л У Ч О К
за давање согласност на Годишниот план 

за вработување за 2022 година и BalancER 
за 2022 година на ЈОУ Библиотека „Искра“ 

–  Кочани 

I
    
 Се дава согласност на Годишниот 
план за вработување за 2022 година, бр.01-
199/1 од 28.07.2021 година и BalancER за 
2022 година на ЈОУ Библиотека „Искра“ –  
Кочани.

II

 Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр. 09-2755/1
15.11.2021 година

К о ч а н и

Претседател на Советот
на Општина Кочани,

Лазо Митев
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 1. Измени и дополнувања на Буџетот 
на Општина Кочани за 2021година, Бр.09-
2754/1

Стр.3

 2.План на програми и развој 2022-
2024, Бр.09-2747/1

Стр.63

 3.Измена на План на програми за 
развој 2021-2023, Бр.09-2753/1

Стр.64

 4.Програма  за уредување на градежно 
земјиште на подрачјето на општина  Кочани 
за 2022 година, Бр.09-2739/1

Стр.67

 5. Програма за изградба и одржување 
на општински патишта и улици во општина 
Кочани за 2022 година, Бр.09-2740/1

Стр.73

 6. Програма за изградба на фекална 
и атмосферска канализација на подрачјето 
на Општина Кочани за 2022 година, Бр.09-
2741/1

Стр.76

 7. Програма за изградба на системи за 
водоснабдување на подрачјето на Општина 
Кочани  за 2022 година, Бр.09-2742/1

Стр.77

 8. Програма за работа во областа 
на располагање со градежно земјиште 
во сопственост на Република Северна 
Македонија на подрачјето на општина 
Кочани за 2022 година, Бр.09-2743/1

Стр.77

 9. Програма за на јавно осветлување 
во општина Кочани за 2022 година, Бр.09-
2744/1

Стр.107

 10.Програма за изградба на објекти 
за домување на лица од социјален ризик за 
2022 година, Бр.09-2745/1

Стр.109

 11. Програма  за изградба и 
реконтрукција на речно корито на Кочанска 
река за 2022 година, Бр.09-2746/1

Стр.110

 12. Програма за изменување на 
Програмата за уредување на градежно 
земјиште на подрачјето на општина Кочани 
за 2021 година, Бр.09-2748/1

Стр.111

 13. Програма за изменување на 
Програмата за изградба и одржување на 
општински патишта и улици во општина 
Кочани за 2021 година, Бр.09-2749/1

Стр.112

 14. Програма за изменување на 
Програмата за изградба на објекти за 
домување на лица од социјален ризик за 
2021 година, Бр.09-2750/1

Стр.112

 15. Програма за изменување на 
Програмата  за изградба и реконтрукција 
на речно корито на Кочанска река за 2021 
година, Бр.09-2751/1

Стр.113

 16. Програма за изменување на 
Програмата за активностите на Општина 
Кочани во областа на локалниот економски 
развој во 2021 година, Бр.09-2752/1

Стр.115

 17. Заклучок во врска со  Изменување 
и дополнување на Буџетот на Општина 
Кочани за 2021 година (ребаланс), Бр.09-
2754/2

Стр.117

СОДРЖИНА



Службен гласник на Општина Кочани бр. 16/2021

15 Ноември 2021                                        Стр.120

 18.Заклучок за давање согласност 
на Годишниот план за вработување за 2022 
година и BalancER за 2022 година на ЈОУ 
Библиотека „Искра“ –  Кочани, Бр.09-2755/1

Стр.118




